
 - 1 - 

 

Základní škola Ledeč nad Sázavou,  

příspěvková organizace 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA   

 O ČINNOSTI ŠKOLY 

    
                                                                                                 

ve školním roce 2022/2023 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Projednáno a schváleno Školskou radou Základní školy 

 Ledeč nad Sázavou dne 25. 9. 2023 
 

 

………………………………     ……………………………………..                              

       Ing. Lenka Pešková                                                          Mgr. Jaroslav Šťastný 

     předseda Školské rady                                                              ředitel                     

 
 



 - 2 - 

 

OBSAH: 

 

1.  Základní údaje o škole        3 

1.1 Základní údaje o součástech školy ve školním roce 2021/2022   4 

1.2 Charakteristika školy         4 

1.3 Investiční a neinvestiční akce       5 

1.4 Plnění vybraných dlouhodobých a krátkodobých cílů, cílů ŠVP   5 

2.  Vzdělávací programy školy        6 

3. Údaje o pracovnících školy        9 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy k 1. 1. 2021     9 

4.  Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol  10 

4.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce      10 

4.2 Počty žáků přijatých ke studiu        10 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání       12 

5.1 Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2021/2022    12 

5.2 Žáci alespoň s jednou nedostatečnou       16 

5.3 Údaje o integrovaných žácích       17 

5.4 Hodnocení práce výchovných poradců      18 

5.5 Snížené stupně z chování na konci školního roku 2021/2022   21 

5.6 Pochvaly ředitele školy        21 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     21 

7. Hodnocení EVVO         24 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    25 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    29 

9.1 Z mimoškolní činnosti        29 

9.1.1 Soutěže          29 

9.1.2 Divadla a výstavy         35 

9.1.3 Exkurze          35 

9.1.4 Lyžařský a snowbordový výcvikový kurz      36 

9.1.5 Další akce školy         36 

9.1.6 Zapojení do projektů         37 

9.1.7 Charitativní akce         38 

9.2 Z průběhu školního roku        38 

10.  Hodnocení školního roku ve školní družině     39 

10.1 Akce pořádané školní družinou       39 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI    40 

12. Základní údaje o hospodaření školy      43 

13.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  45 

14.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech   45         

15. Údaje o spolupráci s odborovou organizací     45 

16.  Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   45 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

1. Základní údaje o škole 

 

 

název školy  Základní škola Ledeč nad Sázavou, příspěvková organizace 

sídlo školy  584 01 Ledeč nad Sázavou, Nádražní ulice 780 

právní forma  příspěvková organizace 

IČ   71008951 

kontakt  tel.: 569 726 420 

   e-mail: zsledec@seznam.cz 

   www.zslns.cz 

 

 

vedení školy 

ředitel školy       Mgr. Jaroslav Šťastný 

zástupce ředitele pro I. stupeň    Mgr. Petr Hořejš 

zástupce ředitele pro II. stupeň, statutární zástupce  Mgr. Petra Vágnerová 

vedoucí školní jídelny     Jana Kosíková 

 

zřizovatel 

název   Město Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod 

adresa   584 01  Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí č. 7 

kontakt  tel.: 569 72 95 12 

   www.ledecns.cz 

 

 

 

školská rada   devítičlenná školská rada byla ustanovena dne 29. 11. 2021 

                         předseda  Ing. Lenka Pešková, zákonný zástupce  

                        místopředseda  Mgr. Bc Jana Hospodková 

 

 

 

součásti školy  

 

1. Základní škola kapacita 1172 žáků   

2. Školní družina kapacita 192 žáků   

3. Školní jídelna kapacita 1300 jídel 

 

 

 

odloučená pracoviště školy 

 

Ledeč nad Sázavou, Komenského 104 

Ledeč nad Sázavou, Komenského 626  

 

obory vzdělání  

 

79-01-C/01 Základní škola 

79-01-B/01 Základní škola speciální  

  

mailto:zsledec@seznam.cz
http://www.zslns.cz/
http://www.ledecns.cz/


 - 4 - 

 

1.1 Základní údaje o součástech školy ve školním roce 2022 / 2023 (k 31. 3. 2023) 

 

 

Součásti 

školy 

Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí/žáků Počet žáků na 

třídu 

Základní škola – 

běžné třídy 
28 701 - 

1. stupeň ZŠ  –

běžné třídy 
16 391 24,4 

2. stupeň ZŠ – 

běžné třídy 
12 310 25,8 

Třídy zřízené 

dle § 16 odst. 9 
4 25 6,25 

Školní druž. 7 185 26,4 

Školní družina 

(oddělení pro 

žáky se 

zdravotním 

postižením) 

2 15 7,5 

Školní jídelna - 671 - 

 

1.2 Charakteristika školy 

 

Základní škola se skládá ze šesti budov. Ve čtyřech budovách se vyučují žáci, další je tělocvična a 

jídelna.  

V budově v ulici Komenského 104 bylo umístěno 16 tříd I. stupně. Kmenové učebny jsou 

vybaveny interaktivními dataprojektory, počítači připojenými na internet a keramickými tabulemi. 

Školní družina zde má umístěny dvě stálé místnosti pro svoji ranní činnost. V budově je pracovna 

výpočetní techniky s 26 počítači připojenými na internet a s dataprojektorem. Sborovna je vybavená 

3 počítači připojenými na internet, tiskárnou, skenerem, kopírkou pro kopírování pracovních listů a 

dalších materiálů pro žáky. V budově jsou umístěny také kabinety, sklad učebnic a žákovská 

knihovna. Dále je zde učebna jazyků vybavená dataprojektorem, počítačem a interaktivní tabulí a 

učebna hudební výchovy vybavená dataprojektorem, reproduktory, počítačem a keramickou tabulí. 

Velmi využívaná je nově zrekonstruovaná malá tělocvična v přízemí této budovy, kterou kromě 

žáků naší školy navštěvuje veřejnost. V budově je speciální vchod pro žáky s pohybovými obtížemi 

a výtah.  

Ve dvou budovách v Nádražní ulici 780 bylo umístěno 12 tříd II. stupně. Všechny kmenové třídy 

jsou vybaveny interaktivními dataprojektory, počítači připojenými na internet a keramickými 

tabulemi. V těchto budovách mohou žáci využívat pracovnu fyziky a chemie, přírodopisu, výtvarné 

výchovy, hudební výchovy, cvičnou kuchyň, pracovnu pro výuku jazyků, pracovnu s keramickou 

pecí a hrnčířským kruhem, pracovnu výpočetní techniky a čtenářskou dílnu. Pracovna výpočetní 

techniky je vybavena 26 stanicemi připojenými a ovládanými společným serverem s připojením na 

internet a dataprojektorem. Odborné pracovny jsou vybaveny počítačem připojeným k internetu a 

dataprojektory. Pracovna výpočetní techniky a jazyková učebna jsou vybaveny interaktivními 

tabulemi. Pracovna chemie a fyziky je vybavena speciálními lavicemi a demonstračním pultem 

s rozvody slaboproudu na jednotlivá pracovní místa žáků. 

 

Školní jídelna je umístěna v blízkosti školních budov v Nádražní ulici. V přízemí jídelny jsou 

školní dílny. K evidenci strávníků a objednávání stravy je využíván čipový systém. Školní jídelna 

nabízí 3krát až 4krát týdně výběr ze dvou jídel.  

 

V budově v ulici Komenského 626 jsou umístěny 4 třídy zřízené podle § 16 odst. 9 ŠZ. Dvě třídy 

navštěvují žáci se středně těžkým mentálním postižením a těžkým zdravotním postižením, v dalších 

dvou třídách se vzdělávají žáci s lehkým mentálním postižením. V budově je umístěna počítačová 



 - 5 - 

pracovna a cvičná kuchyň. Třídy jsou vybaveny počítačem, dataprojektorem a interaktivní tabulí, 1 

třída vybavením a sociálním zázemím pro tělesně postižené žáky. 

 

 

1.3 Investiční a neinvestiční akce: 

 

 rekonstrukce nádvoří (zámková dlažba) v prostoru areálu školy mezi budovami A, B a 

soukromou vilou v Nádražní ulici - akce zřizovatele Města Ledeč n. S, 

 instalace myčky na černé nádobí ve školní jídelně - akce zřizovatele Města Ledeč n. S., 

 výměna všech pracovních stolů, mycího dvojdřezu a pořízení nového sporáku ve školní jídelně 

- akce zřizovatele Města Ledeč n. S., 

 výměna dalších cca 10 zárubní a protipožárních dveří budovy v Komenského ulici - akce 

zřizovatele Města Ledeč n. S., 

 doplnění žákovských židlí na 2. stupni z důvodu nárůstu počtu žáků,  

 přeměna učebny cizích jazyků na kmenovou třídu v důsledku nárůstu počtu tříd na 1. stupni 

v budově v Komenského ulici (nová tabule, dataprojektor, katedra), 

 výmalba budoucích prvních a šestých tříd, 

 odstranění plísní a výmalba učeben a sociálního zázemí v přízemí budovy speciálního oboru 

v ulici Komenského, 

 odstranění plísní a výmalba prostoru šaten v budově v ulici Komenského, 

 výmalba vývařovny školní jídelny. 

 

1.4 Plnění hlavních dlouhodobých a krátkodobých cílů v organizaci výuky a ve vzdělávání 
 

Hospitační činnost probíhala převážně účastí předsedů předmětových komisí, výchovných poradců, 

ředitele školy a jeho zástupců.  

 

Dlouhodobé cíle: 

plnění školního vzdělávacího programu (dále jen ŠVP) 

 základní cíle ŠVP byly splněny, a to i u všech žáků 5. a 9. ročníku, kteří odešli na SŠ, 

zlepšování čtenářské a matematické gramotnosti  

• mírně se zlepšila schopnost žáků od 5. ročníku pracovat s textem, zejména ve slovních 

úlohách a referátech, 

• znalosti a dovednosti žáků ve vztahu k přijímacím zkouškám zůstávají však u části málo 

motivovaných žáků 9. ročníku na průměrné úrovni,  

zlepšování práce žáků i pedagogů v IT 

 naprostá většina učitelů se během celého školního roku účastnila vzdělávání v IT a 

digitálních dovednostech i díky zapojení školy do projektu v rámci OP JAK, 

 nicméně ve znalostech a dovednostech v aplikacích MS Office (Word, Excel, Teams) jak u 

starších žáků na 2. stupni, tak u některých vyučujících, má škola stále rezervy, 

zlepšování komunikace ve vztahu vedení – pedagogové 

• všichni pedagogové umí používat v předávání informací a učebních materiálů žákům a 

jejich zákonným zástupcům komunikační systém Komens v Bakalářích a využívat základní 

nástroje MS Office Teams, 

• v důsledku mimořádných opatření a organizování karanténních opatření v předchozím 

školním roce se vedení školy potýkalo s obnovením některých v minulostí již ustálených 

obecných i vnitřních pravidel a jejich dodržováním zaměstnanci, 

• vázne předávání připomínek pedagogů 1. stupně vedení školy,  

motivace žáků k samostatnému logickému myšlení a ne k encyklopedickým znalostem 

• poměrně dobře se dařila ve 4., 5., 6. a 7. ročníku při výuce matematiky, v 6., 8. a 9. třídách v 

zeměpise a v 5. třídách při výuce českého jazyka, 



 - 6 - 

• naopak v hodinách občanské výchovy na 2. stupni a vlastivědy na 1. stupni přetrvává 

zbytečný důraz na encyklopedické znalosti, 

zlepšování práce s talentovanými žáky 

• více žáků než v loňském se zapojilo do předmětových olympiád (zeměpis, přírodopis, 

matematika, ruský jazyk), matematických soutěží (Klokan, Pythagoriáda) a soutěží 

v recitaci, v nichž dosáhli i slušných úspěchů, 

• mnohem více žáků než v uplynulých letech se zapojilo do výtvarných projektů (např. 

„Křížová cesta na Ledečském hradě“) a velmi úspěšní byli naši žáci ve sportovních 

soutěžích (Odznak všestrannosti, házená, florbal, fotbal), 

• nadále přetrvávaly rezervy zejména v individuálním zadávání úkolů a diferencovaném 

přístupu během prezenční výuky.  

Krátkodobé cíle: 

další využívání nástrojů MS Office Teams  

• vyučující zvládli většinu nové práce s programem – viz výše, 

podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v IT (dále jen DVPP) 

• vzdělávání ekonomických pracovníků nadále financováno z provozních prostředků, 

• většina pedagogů využívala webinářů nebo seminářů z projektu „Základní škola 

Ledeč n. S.“ v rámci OP JAK a webinářů a seminářů NPI, 

prezentace školy na veřejnosti 

• pravidelně byly aktualizovány webové stránky školy, stejně jako byla informována o dění ve 

škole veřejnost v Ledečském zpravodaji, 

• škola využívá druhým rokem aplikaci ZAPISYONLINE ke zlepšení komfortu zápisů dětí do 

1. tříd, 

• škola nabídla veřejnosti otevření přípravné třídy, které se setkalo s pozitivním ohlasem a 

v novém školním roce třída bude otevřena pro 13 dětí,  

• škola se prezentovala svými výrobky a činnostmi na velikonočním jarmarku pořádaném 

Městem Ledeč n. S., 

 

 

 

2. Vzdělávací programy školy 

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka podle: 

 

1) ŠVP „Do života na vlastních nohou“ č. j. ZSL – 141/201 účinného od 1. 9. 2017 (1. – 9. roč.) 

2) ŠVP – ZŠ speciální (část A) dle RVP ZŠS – díl I (STMP) 

3) ŠVP – ZŠ speciální (část B) dle RVP ZŠS – díl II (TMP a KP) 

  



 - 7 - 

Vzdělávací programy „Do života na vlastních nohou“: 
 

I. Učební plán bez upraveného vzdělávacího programu 

 

1. stupeň 

 
 

2. stupeň 

Vzdělávací oblasti  

Vyučovací předměty 

6. 7. 8. 9. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 37 33.0 

Český jazyk a literatura 5 4 5 5 19 15.0 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12.0 

Další cizí jazyk  2 2 2 6 6.0 

Matematika a její aplikace 20 15.0 

Matematika 5 5 5 5 20 0.0 

Informační a komunikační technologie 3 1.0 

Informatika 2 1 X X 3 0.0 

Člověk a společnost 12 11.0 

Dějepis 2 2 2 2 8 7.0 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 4.0 

Člověk a příroda 25 19.0 

Fyzika 1 1 2 2 6 6.0 

Chemie X X 3 2 5 3.0 

Přírodopis 2 2 X 2 6 4.0 

Zeměpis 2 2 2 2 8 6.0 

Umění a kultura 10 10.0 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 4.0 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 6.0 

Člověk a zdraví 12 12.0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 8.0 

Výchova ke zdraví X X X 1 1 1.0 

Člověk, podpora a ochrana zdraví X X 3 X 3 3 

Člověk a svět práce 3 3.0 

Člověk a svět práce 1 2 X X 3 3.0 

CELKEM ZÁKLADNÍ 29 30 32 31 122 104.0 

CELKEM DISPONIBILNÍ X X X X X 18.0 

CELKEM V ROČNÍKU 29 30 32 31 122 122.0 

 

 

II. Učební plán s úpravou pro žáky dle § 16, odst. 9 školského zákona 

Vzdělávací oblasti 

Vyučovací předměty  

1. 2. 3. 4. 5. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 52 44.0 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 7 43 35.0 

Cizí jazyk X X 3 3 3 9 9.0 

Matematika a její aplikace 24 20.0 

Matematika 4 5 5 5 5 24 0.0 

Informační a komunikační technologie 1 1.0 

Základy informatiky X X X X 1 1 0.0 

Člověk a jeho svět 13 12.0 

Prvouka 2 2 2 X X 6 X 

Vlastivěda X X X 2 2 4 X 

Přírodověda X X X 1 2 3 X 

Umění a kultura 13 12.0 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0.0 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 8 0.0 

Člověk a zdraví 10 10.0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10.0 

Člověk a svět práce 5 5.0 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 X 

CELKEM ZÁKLADNÍ 20 22 25 25 26 118 104.0 

CELKEM DISPONIBILNÍ X X X X X X 14.0 

CELKEM V ROČNÍKU 20 22 25 25 26 118 118.0 



 - 8 - 

 

1. stupeň 

 
2. stupeň 

Vzdělávací oblasti  

Vyučovací předměty 

6. 7. 8. 9. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 28 33.0 

Český jazyk a literatura 5 4 3 4 16 15.0 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12.0 

Další cizí jazyk  0 0 0 0 6.0 

Matematika a její aplikace 20 15.0 

Matematika 5 5 5 5 15 0.0 

Informační a komunikační technologie 3 1.0 

Informatika 1 1 1 X 3 0.0 

Člověk a společnost 11 11.0 

Dějepis 2 2 2 1 7 0.0 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 0.0 

Člověk a příroda 19 19.0 

Fyzika 1 1 2 2 6 6.0 

Chemie X X 1 2 3 3.0 

Přírodopis 1 2 X 1 4 4.0 

Zeměpis 2 2 1 1 6 6.0 

Umění a kultura 10 10.0 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 4.0 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 6.0 

Člověk a zdraví 15 12.0 

Tělesná výchova 3 2 3 3 11 8.0 

Výchova ke zdraví X X X 1 1 1.0 

Člověk, podpora a ochrana zdraví X X 3 X 3 3 

Člověk a svět práce 16 3.0 

Člověk a svět práce 2 4 5 5 16 3.0 

CELKEM ZÁKLADNÍ 29 30 32 31 122 104.0 

CELKEM DISPONIBILNÍ X X X X X 18.0 

CELKEM V ROČNÍKU 29 30 32 31 122 122.0 

 

  

Vzdělávací oblasti 

Vyučovací předměty  

1. 2. 3. 4. 5. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 45 44.0 

Český jazyk a literatura 8 8 8 6 6 36 35.0 

Cizí jazyk X X 3 3 3 9 9.0 

Matematika a její aplikace 24 20.0 

Matematika 4 5 5 5 5 24 0.0 

Informační a komunikační technologie 1 1.0 

Základy informatiky X X X X 1 1 0.0 

Člověk a jeho svět 13 12.0 

Prvouka 2 2 2 X X 6 X 

Vlastivěda X X X 1 2 3 X 

Přírodověda X X X 2 2 4 X 

Umění a kultura 12 12.0 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0.0 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 0.0 

Člověk a zdraví 13 10.0 

Tělesná výchova 2 3 3 3 2 13 10.0 

Člověk a svět práce 10 5.0 

Pracovní činnosti 2 2 2 2 2 10 X 

CELKEM ZÁKLADNÍ 20 22 25 25 26 118 104.0 

CELKEM DISPONIBILNÍ X X X X X X 14.0 

CELKEM V ROČNÍKU 20 22 25 25 26 118 118.0 



 - 9 - 

 

Vzdělávací programy ZŠ speciální:  

 

III.  ZŠ speciální (část A) – díl I pro žáky středně těžce mentálně postižené 

 

Vyučovací předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Celkem 

Počty 2  3  3  3  3 3 4  4  5  5  35 

Prvouka 2 2 2 3 3 4 X X X X 16 

Vlastivěda X X X X X X 2 2 2 2 8 

Přírodověda X X X X X X 3 3 3 3 12 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 16 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30 

Výchova ke zdraví X X X X X X X X 1 1 2 

Inform.  a komun. technologie X X X X 1 1 1 1 1 1 6 

Pracovní výchova 4 4 4 4 4 4 5 6 7 7 49 

Český jazyk 7 7 7 7 6 6 7 6 6 6 65 

CELKEM 21  22 22 23 23 24 27 27 30 30 249 

 

IV.  ZŠ speciální (část B) – díl II pro žáky těžce mentálně postižené a s komplexním 

postižením 

 

Vyučovací předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 (0) 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 (0) 

Tělesná výchova 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 63 (4) 

Rozumová výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27 (3) 

Řečová výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 (2) 

Smyslová výchova 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36 (4) 

Pracovní výchova 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27 (0) 

CELKEM 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 189 (13) 

 

 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy k 1. 1. 2023 
 

Pedagogický sbor byl stabilní a byl složen z kvalifikovaných a zkušených pedagogických pracovníků, došlo 

pouze ke změně vyučujícího chemie a přírodopisu v důsledku uvolnění zaměstnance zvoleného do funkce ve 

veřejné správě.  

 

Počet pracovníků celkem 89 

Počet učitelů I. st.  19 

Počet učitelů II. st. 27 

Počet vychovatelů ŠD 9 (z toho 7 AP) 

Počet asistentů pedagoga (AP) 15 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 15 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 10 
 

  



 - 10 - 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

 

4.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce (k 31. 5. 2022) 

 
počet otevíraných 

prvních tříd 

do prvních tříd 

přihlášeno 

počet odkladů pro  školní 

rok 2022/2023 

3 83 9 

 

 

4.2 Počty žáků přijatých ke studiu  

a) na víceletá gymnázia 

  z pátého ročníku 

gymnázia zřizovaného krajem 14 

 

 

b) na střední školy a odborná učiliště 

počet střední škola obor sídlo okres 

2 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ 

Ledeč nad Sázavou 
strojírenství  Ledeč nad Sázavou HB 

8 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ 

Ledeč nad Sázavou 
gymnázium Ledeč nad Sázavou HB 

2 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ 

Ledeč nad Sázavou  
obráběč kovů Ledeč nad Sázavou HB 

10 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ 

Ledeč nad Sázavou 
informační technologie Ledeč nad Sázavou HB 

3 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ 

Ledeč nad Sázavou 
mechanik seřizovač Ledeč nad Sázavou HB 

6 

Česká zemědělská 

akademie v Humpolci, 

střední škola 

opravář zemědělských strojů Humpolec PE 

1 

Česká zemědělská 

akademie v Humpolci, 

střední škola 

farmář Humpolec PE 

1 

Česká zemědělská 

akademie v Humpolci, 

střední škola 

jezdec a chovatel koní Humpolec PE 

1 

Česká zemědělská 

akademie v Humpolci, 

střední škola 

instalatér Humpolec PE 

1 

Česká zemědělská 

akademie v Humpolci, 

střední škola 

opravář motorových vozidel Humpolec PE 

6 

Akademie - VOŠ, Gymn. 

a SOŠUP     Světlá nad 

Sázavou 

sociální činnost Světlá nad Sázavou HB 

1 
VOŠ, G, SPŠ A SOŠ 

Podskalská Praha 
technologie potravin Praha PHA 

1 

Akademie - VOŠ, Gymn. 

a SOŠUP     Světlá nad 

Sázavou 

ošetřovatel Světlá nad Sázavou HB 



 - 11 - 

1 
Obchodní a Hotelová 

škola 
hotelnictví Havlíčkův Brod HB 

1 
Obchodní a Hotelová 

škola 
obchodní akademie  Havlíčkův Brod HB 

1 

VOŠ Oděvního 

Návrhářství A SPŠ 

Oděvní 

oděvnictví Praha PHA 

1 
Manažerská Akademie, 

střední škola Jihlava 
veřejnosprávní činnost Jihlava JI 

1 

Střední Odborná Škola 

Sociální U Matky Boží 

Jihlava 

sociální činnost Jihlava JI 

1 
Střední odborné učiliště 

strojírenské Jihlava 
strojírenství Jihlava JI 

1 
OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS 

Jihlava 
ekonomika podnikání Jihlava JI 

1 

Střední škola průmyslová, 

technická a automobilní 

Jihlava 

autotronik Jihlava JI 

1 
OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS 

Jihlava 
kadeřník Jihlava JI 

1 
SZŠ a VOŠZ Havlíčkův 

Brod 
zdravotnické lyceum Havlíčkův Brod HB 

2 
SZŠ a VOŠZ Havlíčkův 

Brod 
praktická sestra Havlíčkův Brod HB 

1 

Labská střední odborná 

škola a Střední odborné 

učiliště Pardubice, s. r. o. 

veřejnosprávní činnost Pardubice PA 

1 SOU Čáslav cukrářské práce Čáslav KH 

1 

Střední škola informatiky 

a cestovního ruchu 

SČMSD Humpolec, s.r.o 

informační technologie Humpolec PE 

1 

Střední škola informatiky 

a cestovního ruchu 

SČMSD Humpolec, s.r.o 

cestovní ruch Humpolec PE 

1 

Vyšší odborná škola, 

Střední průmyslová škola 

a Obchodní akademie 

Čáslav 

strojírenství Čáslav KH 

1 

Gymnázium a Střední 

odborná škola 

pedagogická, Čáslav 

pedagogické lyceum Čáslav KH 

1 

Gymnázium a Střední 

odborná škola 

pedagogická, Čáslav 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
Čáslav KH 

1 
Střední škola zahradnická 

a technická Litomyšl 
chovatel cizokrajných zvířat Litomyšl SY 

1 

Střední 

uměleckoprůmyslová 

škola Jihlava-Helenín 

objekt a prostor Jihlava JI 

1 

Střední škola cestovního 

ruchu a grafického 

designu Pardubice 

cestovní ruch Pardubice PA 

3 
SOŠ a SOU řemesel 

Kutná Hora 
elektrikář Kutná Hora KH 



 - 12 - 

1 

Střední škola technická a 

dopravní Gustava 

Habrmana 

Česká Třebová 

provoz a ekonomika dopravy Česká Třebová UO 

1 
Střední zemědělská škola 

Čáslav 
veterinářství Čáslav KH 

2 
Střední zemědělská škola 

Čáslav 
agropodnikání Čáslav KH 

2 
Střední škola Sion High 

School, Hradec Králové 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
Hradec Králové HK 

74 Celkem: 

 

 

Všichni žáci 9. ročníku byli přijati na střední školy. 

 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání  

 

5.1. Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2021/2022: 

 

I. stupeň 
 

 



 - 13 - 

 
II. stupeň 

 



 - 14 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 15 - 

Speciální obor 

 

 
 



 - 16 - 

 
 

 

5.2 Žáci s alespoň jednou nedostatečnou 

 
Ročník   Na konci roku 

neprospělo 

Postoupili do dalšího ročníku 

 po úspěšných opravných zkouškách 

Opakují 

ročník 

1. 1 1 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 1 0 0 

6. 0 0 0 

7. 0 0 0 

8. 0 0 0 

9. 0 0 0 

Celkem 1 1 0 

 

 



 - 17 - 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 

 

a) individuálně integrovaní na I. stupni 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 2 

Zrakové postižení 1 

Vady řeči 3 

Tělesné postižení 1 

Vývojové poruchy učení 13 

Vývojová porucha chování 5 

Souběžné postižení více vadami 0 

Autisté 1 

Celkem 23 

 

b) individuálně integrovaní na II. stupni 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

Vady řeči 1 

Tělesné postižení 2 

Vývojové poruchy učení 12 

Vývojové poruchy chování 8 

Souběžné postižení více vadami 1 

Autisté 1 

Celkem 13 

 

 

c) skupinově integrovaní  

 

Druh postižení: Počet žáků 

Mentálně postižení 9 

S více vadami 15 

Autisté 6 

Vývojové poruchy učení 0 

Celkem 24 

 



 - 18 - 

 

5.4 Hodnocení práce výchovných poradců 

 

Ve škole pracují dva výchovní poradci (dále jen VP): Mgr. Jana Čuchalová pro I. stupeň ZŠ, 

Mgr. Zdenka Urbanová pro II. stupeň ZŠ. V průběhu školního roku bylo postupováno v souladu s 

Plánem práce výchovného poradce a podle požadavků kolegů učitelů a potřeb žáků. Zhodnocením 

na konci školního roku VP rekapitulují dosažené výsledky a kontrolují naplňování tohoto plánu. 

Snaží se tak zkvalitnit svoji činnost, která během celého školního roku zasahovala do níže 

uvedených oblastí. 

Plán VP byl sestaven v srpnu 2022, v průběhu školního roku byl aktualizován. Při jeho sestavování 

bylo využito zkušeností z práce výchovných poradců z předchozích let. 

 

I. stupeň: 

 

Oblast vzdělávání 

Na základě doporučení pedagogicko-psychologických poraden (dále jen PPP) se 4 žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami vzdělávali podle individuálních vzdělávacích plánů (dále jen 

IVP), které byly vypracovány v souladu s naším školním vzdělávacím programem (dále jen ŠVP) a 

konkrétními doporučeními PPP. Zákonní zástupci byli s těmito plány seznámeni. Vypracované IVP 

a zhodnocení práce dle IVP byly pravidelně zasílány PPP ke konzultaci. Dle doporučených 

podpůrných opatření (bez IVP) se vzdělávalo dalších 28 žáků. 5 žáků se vzdělávalo za podpory 

asistenta pedagoga. Na základě doporučení poradenských zařízení docházel na hodiny pedagogické 

intervence 1 žák, na hodiny předmětu speciálně pedagogické péče 3 žáci.  

Na I. stupni ZŠ se vzdělávalo 13 žáků z Ukrajiny, kteří docházeli na skupinovou výuku českého 

jazyka v rámci Národního plánu obnovy. Ve vzdělávání těchto žáků pomáhala vyučujícím od ledna 

ukrajinská asistentka pedagoga. 

V rámci Národního plánu obnovy využilo doučování zejména v českém jazyce a matematice 

28 žáků. 

Oblast profesní orientace 

Přijímacího řízení ke studiu na osmiletém gymnáziu se zúčastnilo 17 žáků 5. ročníku, ke studiu bylo 

přijato 14 žáků. 

Oblast řešení výchovných problémů 

V průběhu školního roku bylo řešeno několik výchovných problémů. Méně závažné problémy 

(zapomínání, vyrušování atp.) řešili třídní učitelé se zákonnými zástupci. Závažnější problémy 

(hrubé chování vůči spolužákům nebo zaměstnancům školy) byly řešeny na linii třídní učitel – 

výchovný poradce – vedení školy. Celkem bylo uděleno 19 výchovných opatření, z toho 10 

napomenutí třídního učitele a 9 důtek třídního učitele. Při řešení závažných výchovných problémů 

spolupracovala výchovná poradkyně Mgr. Jana Čuchalová s metodikem primární prevence sociálně 

patologických jevů Mgr. Soňou Pecho. 

 

II. stupeň:  

 

Oblast vzdělávání: 

Ve školním roce 2022/23 se na II. stupni ZŠ vzdělávalo v běžných třídách 35 žáků s různým 

stupněm podpůrných opatření. 2 žáci se vzdělávali za pomoci asistenta pedagoga (7. B, 8. B). 

Asistenti pedagoga využívali pro práci s žákem i relaxační místnost, zejména k individuální výuce.  

Učitelé jednotlivých předmětů vytvořili individuální vzdělávací plány pro některé žáky, které byly v 

souladu s ŠVP a podpůrnými opatřeními.  

Během školního roku byli žáci s PO průběžně zváni do PPP a SPC Vysočina a PPP Středočeského 

kraje z důvodu kontrolního vyšetření.  

V průběhu školního roku docházelo k monitorování žáků, aby byly včas odhaleny problémy týkající 

se vzdělávání a chování žáků, ale i odhalení problémů s přechodem na II. stupeň ZŠ.  

Na základě doporučení poradenského zařízení probíhaly sdílené pedagogické intervence (český 

jazyk, matematika) a předměty speciálně pedagogické péče.  



 - 19 - 

Škola spolupracuje s PPP a SPC Vysočina – pracoviště Havlíčkův Brod a Pelhřimov, PPP 

Středočeského kraje, pracoviště Kutná Hora a odborníky z oboru psychologie a dětské psychiatrie. 

1 žák 8. ročníku ukončil povinnou školní docházku a jeho zákonní zástupci požádali o pokračování 

v základním vzdělávání. Této žádosti bylo vyhověno.  

Na II. stupni ZŠ se vzdělávalo 7 žáků z Ukrajiny, kteří docházeli na skupinovou výuku českého 

jazyka v rámci Národního plánu obnovy. Při vzdělávání těchto žáků vyučující spolupracovali 

s ukrajinskou asistentkou pedagoga. V rámci Národního plánu obnovy využilo doučování zejména 

v českém jazyce, anglickém jazyce a matematice 39 žáků, dalších 15 žáků 9. ročníku se účastnilo 

přípravy na přijímací zkoušky z matematiky a 37 žáků 9. ročníku přípravy na přijímací zkoušky 

z českého jazyka. 

Oblast profesní orientace: 

V rámci hodin zaměřených na profesní orientaci se žáci 7. ročníku seznámili s nabídkou učebních a 

maturitních oborů nejen našeho regionu a v rámci předmětu Člověk a svět práce docházeli i do dílen 

Gymnázia, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou. Pro žáky 8. ročníku se podařilo zorganizovat 

v prostorách naší školy Den řemesel. Žáci 9. ročníku navštívili Burzu škol v Havlíčkově Brodě. 

Všichni žáci byli přijati na střední školy.  

 

Navštívené resp. navštěvující subjekty: 
 

Termín Název akce Provádí Počet žáků Třída 

10. 10. 2022 Ukázka řemesel 
Česká zemědělská akademie v 

Humpolci 
56 9. A, B, C 

19. 10. 2022 Den otevřených dveří 
Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč 

nad Sázavou 
62 9. A, B, C  

25. 10. 2022 Burza škol KD Ostrov Havlíčkův Brod 67 9. A, B, C 

11. 11. 2022 Exkurze INTEX Ledeč nad Sázavou 18 9. A, B, C 

2. 11. 2022 Exkurze k volbě povolání SOU Tehov - Vlašim 6 
7. Z  

 

15. 11. 2022 Prezentace SŠ pro rodiče 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč 

nad Sázavou, Akademie - VOŠ, 

Gymn. a SOŠUP Světlá nad 

Sázavou, Obchodní akademie a 

Hotelová škola Havlíčkův Brod, 

SPŠ stavební ak. St. Bechyně, 

Havlíčkův Brod, SZŠ a VOŠZ 

Havlíčkův Brod 

Česká zemědělská akademie 

v Humpolci, SOŠ a SOU Vlašim, 

Vyšší odborná škola a Střední 

zemědělská škola, Benešov, 

Střední škola informatiky a 

cestovního ruchu SČMSD 

Humpolec, s. r. o., Střední 

odborná škola a Střední odborné 

učiliště řemesel, Kutná Hora 

42 9. A, B, C 

6. 12. 2022 
Interaktivní dopoledne v 

dílnách 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč 

nad Sázavou 
18 9. A, B, C 

1. 3. 2023 Den řemesel 

Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč 

nad Sázavou, Akademie - VOŠ, 

Gymn. a SOŠUP Světlá nad 

Sázavou 

54 8. A, B, C 

 

Žáci byli seznamováni s nabídkami studia prostřednictvím webových stránek a dodaných prezentací 

těchto škol.   

 

 



 - 20 - 

Oblast řešení výchovných problémů: 

Dne 5. září 2022 proběhl adaptační kurz 6. ročníku.  

V letošním školním roce bylo řešeno několik výchovných problémů. Méně závažné problémy 

(zapomínání atd.) řeší třídní učitelé, o problémech, řešení a trestech informují na pedagogických 

radách. Závažnější problémy jsou řešeny: třídní učitel – výchovný poradce, metodik prevence - 

zástupce ředitele (nebo je jen informován). Závažné problémy (větší počet neomluvených hodin 

atd.) se vždy řeší s vedením školy. Při řešení závažných problémů jsem spolupracovala s 

metodikem primární prevence Mgr. Lucií Dvořákovou, Bc. Editou Kubíčkovou Světlá nad 

Sázavou. Nejčastěji se řešilo nevhodné chování. 

Během školního roku se konaly pravidelné schůzky školního poradenského pracoviště.   

Během celého školního roku vyučující sledovali adaptaci žáků 6. tříd na II. stupni ZŠ, tato adaptace 

proběhla úspěšně. 

 

Speciální obor:  

 

Ve školním roce 2022/2023 se ve speciálním oboru vzdělávalo 24 žáků, kteří pracovali v 

různorodých studijních skupinách. VP se postupně seznámily s doporučeními speciálně 

pedagogického centra (dále jen SPC) i s jednotlivými žáky. Práce s těmito žáky je pro vyučující 

velmi náročná. 2 žáci ukončili povinnou školní docházku - 1 získal základní vzdělání, 1 ukončil 

povinnou školní docházku z vážných zdravotních důvodů.  

 

Oblast vzdělávání  

Žáci se vzdělávali ve čtyřech třídách. V jedné třídě se vzdělávali těžce zdravotně postižení žáci s 

těmito diagnózami: souběžné postižení více vadami (těžké mentální a tělesné postižení), autismus. 

V druhé třídě se vzdělávali zdravotně postižení žáci s těmito diagnózami: středně těžké mentální 

postižení, autismus. Ve dvou třídách převažovali lehce zdravotně postižení žáci s diagnózou „lehké 

mentální postižení“. Žáci byli do jednotlivých tříd zařazeni na základě doporučení PPP a SPC. 

Většina zdravotně postižených žáků se vzdělávala podle individuálních vzdělávacích plánů, které 

byly vytvořeny na základě doporučení PPP a SPC. Zákonní zástupci byli s těmito plány seznámeni.  

 

 

Oblast profesní orientace  

1 žák odchází na střední školu:  SOU Čáslav - obor Cukrářské práce. 

 

Oblast řešení výchovných problémů 

Ve speciálním oboru nebyl zaznamenán žádný závažný problém. 

 

 

V měsíci říjnu jsme připravili pro bývalé žáky 9. ročníku anonymní dotazník „Hodnocení ZŠ“. Na 

základě zpětné vazby jsme nejen zhodnotili výuku na naší škole, ale i získali další podklady pro 

další zkvalitnění naší práce.  

Závěry respondentů:  

 nejvíce oceňují přátelskou atmosféru ve škole 

 mezi přínosné výukové metody řadí: výklad učitele spojený s praktickými činnostmi, 

pokusy, skupinovou prací a vyhledáváním informací, projekty a projektové dny 

 škola usiluje o rozvoj a modernizaci 

 učitelé žáky vedou k samostatnosti a respektují individuální tempo 

 posílení výuky čtenářské gramotnosti a konverzace v anglickém jazyce 

 

  



 - 21 - 

5.5. Snížené stupně z chování:  
 

a) v pololetí   

 

 Počet Důvod 

2 – uspokojivé 1 opakované porušování školního řádu - udělení 4 

kázeňských opatření během 1. pololetí,  

opakovaně špatná pracovní morálka,  

hrubé a vulgární vyjadřování  

3 – neuspokojivé 0 - 

 

 

b) na konci školního roku 

 

 Počet Důvod 

2 – uspokojivé 0 - 

3 – neuspokojivé 0 - 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo uděleno 23 důtek ředitele školy, nejčastěji za opakovanou nekázeň 

v hodinách, ničení školního majetku a nevhodné chování vůči spolužákům a zaměstnancům školy, 

v 9 případech za kouření elektronických cigaret v areálu školy. 
 

5.6 Pochvaly ředitele školy 

Ředitel školy udělil 4 pochvaly ředitele školy za vzornou reprezentaci školy v okresním kole 

olympiády z matematiky a anglického jazyka, v recitační soutěži a ve sportovních soutěžích Odznak 

všestrannosti a v okresních i krajských kolech školních turnajů ve florbalu, házené a minifotbalu. 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů (dále jen SPJ) 

Ve škole pracují dva preventisté SPJ Mgr. Soňa Pecho pro I. stupeň ZŠ a Mgr. Lucie Dvořáková 

pro II. stupeň ZŠ. Na řešení problémových situací spolupracují školní metodici prevence (ŠMP), s 

výchovnými poradci (VP) a zástupkyní ředitele pro 2. stupeň, kteří tvoří Školní poradenské 

pracoviště.  

V tomto školním roce proběhlo jak několik schůzek celého Školního poradenského pracoviště, tak 

několik individuálních schůzek metodik prevence - výchovný poradce s frekvencí podle aktuálně 

řešených případů. 

 

I. stupeň: 

Dlouhodobé cíle: 

V rámci všech vyučovacích předmětů, zejména v prvouce a vlastivědě, byli žáci vedeni k 

osvojování správného společenského chování a osobnostnímu rozvoji. Zároveň si osvojovali přístup 

ke zdravému životnímu stylu a odpovědnosti za důsledky svého jednání.  

Žáci mají možnost anonymně se vyjádřit k problémům díky schránce důvěry umístěné u vstupu do 

šaten. 

Krátkodobé cíle: 

Celoročně byla aktualizována školní nástěnka s informacemi o Minimálním preventivním programu 

(dále jen MPP) naší školy, byly na ní umístěny informace pro žáky a jejich zákonné zástupce a 

kontakty, kam se mají obrátit. 

Zákonní zástupci žáků i žáci samotní byli seznámeni s MPP a postupy při řešení SPJ. Seznámení 

zákonných zástupců proběhlo na třídních schůzkách. 

Ve 2. pololetí byly podle plánu realizovány preventivní programy ve 3., 4. a 5. ročníku. Seznam 

akcí byl rozšířen o spolupráci s KŘ Policie Kraje Vysočina (nprap. J. Janovská), kde došlo  

k realizaci preventivního programu Šikana v 5. ročnících. 



 - 22 - 

Celoročně byla sledována schránky důvěry, přestože žáci mají povědomí o její existenci, počet 

podnětů klesá. Podněty nalezené ve schránce důvěry byly  řešeny. Z projektu „Nenech to být“ 

(„elektronická“ schránka) nebyl v tomto školním roce podán žádný podnět k  řešení. 

 

 

Všechny ročníky se zúčastnily tematicky zaměřených aktivit spojených s ochranou zdraví jedince i 

společnosti - podrobnější soupis všech akcí je uveden v závěru zprávy. 

Výukové materiály použitelné pro realizaci MPP a výuku jsou soustředěny ve sborovně budovy 

Komenského. 

 

II. stupeň: 

Dlouhodobé cíle 

V rámci všech vyučovacích předmětů, zejména však v Občanské výchově a Výchově 

ke zdraví, jsme vedli žáky k osvojování pozitivního sociálního chování a k rozvoji osobnosti, 

ke zdravému životnímu stylu a odpovědnosti za své chování.  

Podporovali jsme spolupráci a komunikaci třídního učitele s vlastní třídou, protože je to velmi 

důležitá součást prevence rizikového chování. 

 

Krátkodobé cíle 

 Na začátku září jsme zorganizovali dvoudenní adaptační kurz pro žáky 6. ročníku, jehož cílem bylo 

stmelení nových kolektivů. Kromě třídních učitelů se adaptačního kurzu zúčastnil i školní metodik 

prevence (ŠMP) a výchovný poradce (VP), kteří tak měli možnost seznámit se s nově příchozími 

žáky. 

 

Ve všech třídách šestého ročníku proběhl preventivní program Unplugged, který je zaměřen na 

prevenci sociálně patologických jevů. Program realizoval ŠMP a VP. 

 

Žáci šestých ročníků byli seznámeni s projektem „Nenech to být“, do kterého je škola zapojena. 

 

V průběhu roku realizovali třídní učitelé ve svých třídách dle potřeby třídnické hodiny. 

 

U vchodových dveří v budově B byla umístěna vývěsní tabule s informacemi zaměřenými na 

prevenci. 

 

Nabídka besed a preventivních programů cílených na rizikové chování byla v letošním roce 

rozšířena. Zaměřili jsme se na bezpečné chování v kyberprostoru a na poruchy příjmu potravy. 

Spolupracovali jsme s PPP v Havlíčkově Brodě, Policií ČR, Věznicí ve Světlé nad Sázavou, 

sociálním kurátorem pro mládež a dalšími poskytovateli. 

 

Kvůli narůstajícím problémům s kouřením e-cigaret a používáním nikotinových sáčků, byli rodiče 

během třídních schůzek s touto problematikou seznámeni. Byli informováni o tom, jak vypadají e-

cigarety a nikotinové sáčky, o jejich způsobu užívání a škodlivosti. 

Pedagogičtí pracovníci školy měli možnost vzdělávat se v oblasti prevence SPJ. Webináře a 

semináře zaměřené na prevenci SPJ a práci s dětmi s poruchami chování a učení, které učitelé a 

asistenti absolvovali během roku, jsou uvedeny v dalších oddílech Výroční zprávy. 

Oba školní metodici absolvovali seminář zaměřený na diagnostiku třídy a práci s Vrstevnickým 

programem. 

 

Zákonní zástupci žáků i žáci byli seznámeni s Minimálním preventivním programem 

(dále MPP) a s postupy školy při řešení sociálně patologických jevů. 

 

Učební materiály použitelné pro realizaci MPP a výuku jsou soustředěny ve sborovně, stejně jako 

časopisy Prevence a Třídní učitel. Zásobník aktivit a her je průběžně rozšiřován. 



 - 23 - 

Všechny náměty či podněty nalezené ve schránce důvěry, přímé podněty od rodičů nebo žáků byly 

řešeny průběžně. Z projektu „Nenech to být“ nedorazily tento školní rok žádné podněty. Ostatní 

projevy rizikového chování, které se na škole vyskytly, byly šetřeny a řešeny podle postupů MPP. 

 

Na realizaci MPP se podíleli: ředitel, zástupce ředitele, zástupce ředitele pro I. stupně, výchovné 

poradkyně, školní metodici prevence, třídní učitelé a vyučující zejména předmětů výchova ke 

zdraví, občanská výchova a přírodopis. 

Přehled akcí 

 

Termín Název akce Provádí Počet 

žáků 

Třída 

5. 9. 2022 Adaptační kurz L. Dvořáková, J. Pešek  26 6. A 

5. 9. 2022 Adaptační kurz L. Dvořáková, D. Jančík 25 6. B 

5. 9. 2022 Adaptační kurz Z. Urbanová 26 6. C 

12. 10. 2022 
Preventivní program 

Bezpečnost dětí 

KŘ Policie Kraje 

Vysočina – nprap.. J. 

Janovská 

75 3. A, B, C 

19. 10. 2022 Unplugged L. Dvořáková 24 6. B 

20. 10. 2022 Unplugged Z. Urbanová 22 6. A 

20. 10. 2022 Unplugged Z. Urbanová 25 6. C 

24. 11. 2022 Tvoje cesta on-linem 

KŘ Policie Kraje 

Vysočina – nprap. J. 

Janovská 

46 6. A, B, C 

30. 11. 2022 Unplugged L. Dvořáková 23 6. B 

1. 12. 2022 Unplugged Z. Urbanová 22 6. A 

1. 12. 2022 Unplugged Z. Urbanová 25 6. C 

2. 12. 2022 Tvoje cesta on-linem 

KŘ Policie Kraje 

Vysočina – nprap. J. 

Janovská 

66 8. A, B, C 

3. 1. 2023 Unplugged L. Dvořáková 23 6. B 

10. 1. 2023 Preventivní program Šikana 

KŘ Policie Kraje 

Vysočina – nprap. J. 

Janovská 

75 5. A, B, C 

7. 3. 2023 
Přednáška: poruchy příjmu 

potravy 
Magdalena Krátká 95 dívek 

6. A, B, C 

7. A, B, C 

8. A, B, C 

 

 

23. 3. 2023 
Bezpečná komunikace na 

internetu 
Antonín Křoustek 87 

6. A, C 

7. A, B 

24. 3. 2023 Právní vědomí Antonín Křoustek 44 6. A, C 

30. 3. 2023 Diagnostika třídy 
Zdeněk Martínek, Tereza 

Tomanová 
23 7. C 

31. 3. 2023 
Bezpečná komunikace na 

internetu 
Antonín Křoustek 48 

6. B 

7. C 

31. 3. 2023 Právní vědomí Antonín Křoustek 22 9. B 

5. 4. 2023 Unplugged L. Dvořáková 24 6. B 



 - 24 - 

5. 4. 2023 Unplugged Z. Urbanová 18 6. C 

11. 4. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 21 4. A 

12. 4. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 27 3. A 

13. 4. 2023 Unplugged Z. Urbanová 20 6. A 

17. 4. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 19 4. C 

18. 4. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 21 4. B 

19. 4. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 22 3. B 

24. 4. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 20 4. D 

3. 5. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 22 5. C 

10. 5. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 24 3. C 

15. 5. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 22 5. A 

22. 5. 2023 Primární prevence Soňa Pecho 23 5. B 

31. 5. 2023 Unplugged L. Dvořáková 25 6. B 

1. 6. 2023 Unplugged Z. Urbanová 22 6. A 

1. 6. 2023 Unplugged Z. Urbanová 19 6. C 

 

7. Hodnocení environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty 

 

Cílem environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty (dále jen EVVO) je vést žáky k myšlení a 

jednání, které je v souladu s principem trvale udržitelného rozvoje, k vědomí zodpovědnosti za 

udržení kvality životního prostředí pro budoucí generace. 

EVVO  je realizováno v jednotlivých předmětech, v jednotlivých ročnících v rámci školního 

vzdělávacího programu. Tak je zajištěna dostatečná informovanost žáků v dané oblasti, vytváření 

odpovídajících postojů a získávání patřičných dovedností.  

 

Žáci I. stupně: 

Každoroční aktivity 

- péče o zeleň ve škole a v arboretu 

- děti vedeme ke třídění odpadu 

- celorepublikový projekt Recyklohraní  – sběr starých elektrospotřebičů a baterií 

Exkurze a vycházky 

- přírodovědné vycházky do okolí města 

 

Žáci II. stupně: 

Každoroční aktivity 

- celorepublikový projekt Recyklohraní  – sběr starých elektrospotřebičů a baterií 

- péče o nejrůznější živočichy - pakobylky, želva nádherná, trnorep skalní, blavor žlutý  

Exkurze a vycházky 

Během roku série přírodovědných vycházek s osmými a devátými ročníky po Ledči a blízkém 

okolí: 

 hradní skála (geologie): 

 vrch Šeptouchov (geologie), 

 Rašovec (výskyt vzácných měkkýšů), 

 jeskyně na Rašovci 

 v červnu tři terénní celodenní exkurze pro devátou třídu do okolí Malešova (pěšky kolem 

Malešovské přehrady) – geologie, ekologie, památky, unikátní hráz přehrady. 

 



 - 25 - 

Přehled akcí EVVO 

Termín Název akce Provádí Počet 

žáků 

Třída, st. 

7., 11., 13., 

14. 10. 2022 

Sbírání žaludů – projektový 

den 

Lesy ČR 73 3. A, B, C, 

2. C 

10., 17. 10. 

2022 

Sázení stromků – 

projektový den 
Lesy ČR 97 

5. A, B, C, 

4. C 

 

5. 12. 2022 
Exkurze  - Veterinární 

stanice  

Veterinární stanice 

Ledeč n. S. 
24 3. B 

24. 4. 2023 Exkurze -  Enviropol, ASMJ Jihlava 48 3. A, B 

22. – 24. 5. 

2023 

Školní kolo přírodovědné 

soutěže 
ZŠ Ledeč n. S. 31 

3., 4. 5. 

ročník 

26. 5. 2023 
Regionální kolo 

přírodovědné soutěže 
ZŠ Ledeč n. S. 23 

ZŠ Ledeč, 

ZŠ Dolní 

Kralovice, 

ZŠ Zruč 

14., 16., 19. 6. 

2023 

Přírodovědná exkurze - 

Malešov 
p. Chvátal 36 9. ročník 

26. 6. 2023 
Lesní pedagogika - 

Šeptouchov 
Lesy ČR – p. Hessová 182 

1., 2., 3. 

ročník 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Učitelé se vzdělávali především v oblastech: v dovednostech v IT, matematická a čtenářská 

gramotnost, práce se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami: 

 
Název semináře, kurzu, studijního programu Účastníci 
Společné semináře: 

- Syndrom CAN – PaedDr. Martínek 

- práce v programu MS Teams (P. Nepustil) 

všichni učitelé + AP 

Společné semináře: 

– úvodní školení OZOBOTI (Soňa Nulíčková) 

– Robot Emil – Úvod do konstruktivistické výuky informatiky na 1. st. ZŠ – 1. 

část (prof. RNDr. Ivan Kalaš, Ph. D.) 

- Robot Emil – Úvod do konstruktivistické výuky informatiky na 1. st. ZŠ – 2. 

část (prof. RNDr. Ivan Kalaš, Ph. D.) 

učitelé 1. stupně 

Semináře/webináře:  

- Zápisy on-line 

- MS Akademie pro vedení škol (Vysočina Education) 

- Zákon o pedagogických pracovnících (JUDr. H. Poláková) 

Šťastný Jaroslav  

 

Seminář:  

- Co dělat s problémovým chováním žáků? (Jiří Martinec – Praha) 
Aronová Petra, AP 

Semináře:  

- Konference pro učitele matematiky 1. stupně – ZŠ Praha Kunratice 

- práce v programu MS Teams (P. Nepustil) 

- školení EDUbus 

Barešová Marie, 

učitelka 

Semináře/webináře: 

- Dítě není malý dospělák – Jiří Halda  

- Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí – Fraus 

- Umělá inteligence na základních školách 

- Matematika ve světě kolem nás – Fraus 

- Je matematika věda, která se naučit nedá? – Fraus 

Bay Petra, 

učitelka 

Seminář:  

- Metody čtenářské gramotnosti ve výuce literatury na 2. st. ZŠ (Mgr. Jitka 

Vyplašilová) 

Bejčková Lenka, 

učitelka 

Seminář: 

– Formativní hodnocení a role učitele 
Bernáthová Jaroslava, 

učitelka 

Vícedenní seminář: 

Elixír – pokusy do škol (říjen 2022 – červen 2023) 
Borovcová Zuzana, 

učitelka 

Semináře/webináře: 

- Jak vyučovat informační systémy (NPI) 
Culková Zdena, 

učitelka 



 - 26 - 

- Jak vyučovat Algoritmizaci a programování (NPI) 

- Ozoboti ve výuce běžných předmětů 

- Autismus – zdravotní a výchovné aspekty (Gillberg, Peeters), 

Webinář: 

- Jednání v krizových situacících(INFRA) 
Čuchalová Jana,  

učitelka 

Seminář: 

- Informatika s Emilem H -edu 
Důbravná Dagmar,  

učitelka 

Webináře:  

- Sebepoškozování (Petra Bradová) 

- Orientace v on-line prostředí (Mgr. Klára Hekrlová) 

- Sexuální výchova a internet (Mgr. Klára Hekrlová) 

Seminář: 

- Sociometrie třídy, vrstevnický program, Vysočina Education (PaedDr.  Zdeněk 

Martínek)  

Dvořáková Lucie,  

učitelka 

Webináře:  

– Revize RVP ZV – Startovací balíček – Informační systémy pro 1. st. ZŠ (NPI) 

- Nová informatika na 1. stupni ZŠ (Učitelnice) 

- Práce s daty pro 1. stupeň (NPI) 

- Náročné chování dětí ve škole a jak s ním pracovat (Safezóna) 

- Práce s daty pro 2. stupeň (NPI) 

- Finanční gramotnost (SYPO) 

- Třídnické hodiny smysluplně (Učitelnice) 

- Hrátky s ozoboty (Digy Plzeň , L.+S. Špačkovi) 

- Třídní management (Učitelnice) 

- Nová informatika pro třídní i netřídní učitele (Učitelnice) 

- Nová informatika a digitální kompetence (K-Net) 

- Revize RVP ZV - Startovací balíček - Vzdělávání koordinátorů změny (NPI) 

- Wellbeing v praxi (Lucie Samková & Tým Učítelnice) 

- Jak přežít konec školního roku a nezbláznit se? (Digicentrum Plzeň) 

Holatová Petra,  

učitelka 

Webinář: Sexuální výchova a internet Holoubková Helena, AP 

Seminář/webinář:  

- EDUbus (nové aplikace ve vzdělávání) 

- Zápisy on-line 

Hořejš Petr, 

zástupce ředitele 

Webinář/seminář: 

- Nová informatika pro třídní i netřídní učitele (Učitelnice – Mgr. Tereza 

Vítková) 

EDUbus – praktické ukázky využití nových technologií ve výuce (Martin 

Kuneš) 

Hrochová Jana,  

učitelka 

Seminář: 

- H-edu – Informatika s Emilem (Humpolec) 
Chadimová Eva,  

učitelka 

Webináře: 

- Gender a škola (M. Prokeš EDUALL) 

- Integrovaná tematická výchova (M. Přibylová -Učitelnice) 

- Odkaz Komenského pro dnešní školství (Prof. PhDr. J. Hábl, Ph.D.) 

- Informatika (p. Mareš – NPI) 

- Informatika (Mgr. M. Sláma – NPI) 

- Informatika, revize RVP (Mgr. M. Sláma – NPI) 

- Jak na kyberšikanu ve třídě (Eduall, Mgr. M. Prokeš) 

- Nová informatika pro třídní i netřídní učitele (Učitelnice - Mgr. Tereza 

Vítková) 

- Nová informatika s Emilem (prof. Kalaš) 

- Formativní učení (Lucie Samková-Učíme společně) 

- EDUbus – praktické ukázky využití nových technologií ve výuce 

Chaloupková Andrea, 

učitelka 

Semináře: 

- Životopis vltavínů  (KKV H. Brod, dr. Trnka) 

- O sopkách (muzeum Humpolec, dr. Brož) 

- Vyhyneme, aneb jak dlouho budou ještě lidé plodit děti? (muzeum Humpolec, 

prof. Jaroslav Petr) 

Chvátal Marek, učitel 

Webináře/semináře: 

- Základy algoritmizace a programování (M. Mareš, NPI) 

- Digitální technologie pro 2. stupeň ZŠ (M. Sláma, NPI) 

- Práce s daty a základy informatiky (M. Mareš, NPI) 

Jančík David, učitel  

Webinář: 

- Hranice a rituály ve výchově dětí 
Jindrová Iva,  

vychovatelka 

Webinář/seminář: 

 - Pohyb jako lék 

- Co dělat s problémovým chováním žáků? (Jiří Martinec – Praha) 

Kalhotková Jana, 

AP + vychovatelka 

Webinář: 

- Jak na kreativní myšlení 
Kalinová Eva,  

AP + vychovatelka 

Webináře: 

– Informační a komunikační technologie (Ludmila Kovaříková) 

- Jak na komunikaci s puberťáky (Jiří Halda) 

Komžáková Olga, 

AP + vychovatelka 



 - 27 - 

– Komunikace v krizových situacích 

- Školáci v kyberprostoru (Jan Krsňák) 

- Hranice ve výchově (PaedDr. Zdeněk Martínek)  

Seminář: 

- Metody čtenářské gramotnosti ve výuce literatury na 2. st. ZŠ (Mgr. Jitka 

Vyplašilová) 

Kořínková Pavla, 

učitelka 

Webinář/seminář: 

- Vánoce aneb Es weihnachtet (Mgr. K. Šlehoferová) 

- Metody čtenářské gramotnosti ve výuce literatury na 2. st. ZŠ (Mgr. Jitka 

Vyplašilová) 

Marešová Marta, 

učitelka 

Webináře/semináře: 

- Práce se “ zlobivým“ žákem (M. Prokeš – Eduall) 

- Jak řešit konflikt se “zlobivým žákem“(M. Prokeš – Eduall) 

- Lifestyle foto s Laurou Kovanskou 

- Psychologie focení (Michaela Rusańuková, Tomáš Malý) 

- Základy algoritmizace a programování (M. Mareš, NPI) 

- Práce s daty a základy info. (M. Mareš, NPI) 

- Programovací jazyk Scratch, NPI 

Matoušková Alena, 

učitelka 

Webináře: 

- Informatika (M. Mareš – NPI) 

- Informatika (Mgr. M. Sláma – NPI) 

- Informatika, revize RVP (Mgr. M. Sláma – NPI) 

- Nová informatika pro třídní i netřídní učitele (Učitelnice – Mgr. Tereza 

Vítková) 

- Nová informatika srozumitelně, zábavně, krok po kroku (Mgr. Marcela 

Přibylová) 

- Wellbeing v praxi  (Lucie Samková & Tým Učítelnice společně)  

– Jak komunikovat s rodiči (Učitelnice) 

- Třídní management v praxi (Učitelnice) 

- Aktuality z wellbeingu 

- Jak na slovní hodnocení 

- Sebehodnocení 

- školení EDU-BUS – praktické ukázky využití nových technologií ve výuce 

Kubátová Monika, 

učitelka 

Seminář/webinář: 

- práce v programu MS TEAMS (P. Nepustil) 

- Prakticky (Mgr. Petra Vorlíčková – EDUALL) 

Minarovičová Barbora 

AP 

13. 2. 2023 – seminář: Syndrom CAN (PaeDr. Zdeněk Martínek) 

17. 3. a 20. 3. 20233 – Webinář – Robot Emil – úvod do konstruktivistické 

výuky informatiky na 1. stupni ZŠ (prof. RNDr. Ivan Kalaš, PhD.) 

26. 4. 2023 – školení – práce v programu MS Teams (P. Nepustil) 

Mirgová Michaela, 

AP 

Webináře: 

- ADHD – jak se ho zbavit! (Mgr. Stanislava Emmerlingová) 

- DRUŽINY VENKU (p. Kovaříková) 

Nekolová Monika, 

AP + vych. 

Webináře/semináře: 

- Základy algoritmizace a programování pro I. stupeň (p. Mareš – NPI) 

- Informační systémy pro I. stupeň (Mgr. M. Sláma – NPI) 

- Práce s daty a základy informatiky I. stupeň (Mgr. M. Sláma – NPI) 

- Hrátky s ozoboty (Digy Plzeň L. S. Špačkovi) 

- Nová informatika pro třídní i netřídní učitele (Učitelnice – Mgr. Tereza 

Vítková) 

- Videa ve výuce (Učitelnice – Pirklová) 

- Nová informatika srozumitelně, zábavně, krok po kroku (Mgr. Marcela 

Přibylová) 

- Wellbeing v praxi  (Lucie Samková & Tým Učítelnice) 

- Rozvoj čtenářské pregramotnosti (Mgr. Ondřej Koželuh) 

- Učíme venku na I. stupni (Mgr. Tereza Vítková) 

- školení EDU-BUS 

Nulíčková Soňa, 

učitelka 

Webinář: 

- Jak na kreativní myšlení  
Pašková Jitka, 

učitelka 

Webináře/semináře: 

- Internetoví úžasňáci – online bezpečnost (1. díl) 

- Internetoví úžasňáci – online bezpečnost (2. díl) 

- Google konference (Be internet awesome ) 

- Robotika s Emilem (prof. Kalaš)  

- Umělá inteligence na ZŠ (Vividbooks) 

- H-edu – Informatika s Emilem (NPI) 

- setkání metodiků prevence – PPP a SPC Havl. Brod 

- Sociometrie třídy, Vysočina Education (PaedDr. Zdeněk Martínek) 

- Prevence a řešení potíží v kyberprostoru s akcentem na kyberšikanu 

(Descartes) 

 

Pecho Soňa, 

učitelka 

Webináře/semináře: 

- Nová informatika na 2. stupni ZŠ 

- Jak na padlet 

Pešek Josef, 

učitel 



 - 28 - 

- Digitální technologie - 1. modul (Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. 

stupně) 

- Základy algoritmizace a programování - 2. modul (Rozvoj informatického 

myšlení u žáků 2. stupně) 

- Práce s daty a IS - 3. modul (Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně) 

- Základy algoritmizace - 4. modul (Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. 

stupně) 

- kurz 3D tisk a 3D modelování pro pokročilé v Havlíčkově Brodě (V. Černík)     

9. 6. 2023 Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky a 

zvýšit motivaci studentů (Petr Chamula – Brno) 

26. 4. 2023 - práce v programu MS Teams (P. Nepustil)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Pipek Rostislav, 

učitel 

Webináře: 

- Les ve škole 

- Právní odpovědnost v praxi školní družiny 

Pipková Jana, 

vedoucí vychovatelka 

Seminář: 

- Co dělat s problémovým chováním žáků? (Jiří Martinec – Praha) 
Pleskačová Monika, AP 

Webináře: 

- Učíme venku na I. stupni (Mgr. Tereza Vítková) 

- Skupinové a kooperativní učení (Jiří Hruška) 

- Nová informatika na 1. stupni (Mgr. Marcela Přibylová) 

– seminář EDUbus – praktické ukázky využití nových technologií ve výuce 

(Martin Kuneš) 

Prchalová Jaroslava, 

učitelka 

Webinář: 

- Sexuální výchova a internet 

Studium v oblasti pedagogických věd-09/2022-06/2023 Jihlava 

Radilová Eva, AP 

Webináře: 

- Sexuální výchova a internet  

- Jak vyučovat Informační systémy  

- Ozoboti ve výuce běžných předmětů 

- Jak vyučovat Algoritmizaci a programování  

- Jak vyučovat Data, informace, modelování v nové Informatice 3. 4. 2023 – 

seminář Dítě není malý dospělák (Mgr. Jiří Halda)  

Storožová Artýszková Petra, učitelka 

Seminář k výuce AJ na 1. a 2. stupni, Jihlava 

Magisterské studium anglického jazyka 
Šovanová Kateřina, 

učitelka 

Webinář: 

- Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele AJ  
Štěpánková Petra, 

učitelka 

Webináře: 

- ADHD – jak se ho zbavit! (Mgr. Stanislava Emmerlingová) 

- Družiny venku (p. Kovaříková) 

- ADHD : prakticky (Mgr. Petra Vorlíčková – EDUALL) 

Tesárková Petra, AP 

Webinář: 

- ADHD: prakticky (Mgr. Petra Vorlíčková – EDUALL) 
Tůmová Dana, 

učitelka 

Webináře: 

- Oxford reading club – Make reading fun  

- Oxford reading club – How to use books in the lessons  

– Pronunciation in the classroom 

Tvrdíková Lucie, 

učitelka 

- setkání VP – Podpora žáků cizinců (NPI), sociálně právní ochrana dětí - změny 

Webináře: 

- Hranice ve výchově (PaeDr. Martínek) 

- Školní poradenské pracoviště v praxi  

- Jak nevychovat z dítěte oběť či agresora (PaeDr. Zdeněk Martínek) 

- Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách českého jazyka  

Semináře: 

- Elixír – pokusy do škol (říjen 2022 – červen 2023) 

- Rozvoj digitálních technologií v hodinách dějepisu (květen – červen 2023) 

Urbanová Zdenka, 

učitelka 

Webináře/semináře: 

- Jak na nový RVP ZV ve třídách zřízených podle § 16  

- Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí? 

- Práce s diferencovanou třídou v matematice 

- Zákon o pedagogických pracovnících (H. Poláková) 

- Microsoft Akademie Pro vedení škol (Vysočina Education) 

Vágnerová Petra, 

zástupkyně ředitele 

Webináře: 

- Hudební výchova tvořivě na 1. st. ZŠ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- Matematická gramotnost (aktivity nejen do hodin matematiky) 

Veselá Monika, 

učitelka 

Semináře/webináře: 

- Dítě není malý dospělák (Mgr. Jiří Halda) 

- Družiny venku (Les ve škole) 

- Jak na neukázněné dítě ve skupině 

– Jak rozvíjet dětskou kreativitu 

Vilímovská Jana, 

vychovatelka 

Webináře: 

- Jak zastavit dětské agresivní chování 

- Jak vyučovat informační systémy (NPI) 

- Jak vyučovat Algoritmizaci a programování (NPI) 

Zajícová Lenka, 

učitelka 



 - 29 - 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Škola prezentuje své aktivity v Ledečských novinách a na internetových stránkách školy, kde je 

většina akcí doplněna fotodokumentací.  

 

9.1 Z MIMOŠKOLNÍ ČINNOSTI  

 

Vysvětlivky: I. = 1. stupeň, II. = 2. stupeň, S = speciální obor 

9.1.1 Soutěže 

Český jazyk a literatura 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Literární soutěž  15. 12. 2022 školní mladší žáci 

Vít Báborský                                

Kristián Koumar 

Eliška Poláková 

Petr Hanek 

Barbora Kotěrová 

Michaela Vosáhlová  

Josefína Roulová 

Václav Pospíšil 

Karel Bartoš  

Dominik Seidel 

Matěj Urban 

3. A 

3. B 

3. C 

4. A 

4. B 

4. C 

4. D 

5. A 

5. B 

5. B 

5. C 

Literární soutěž 15. 12. 2022 školní starší žáci 

Petra Karlová 

Andrea Holatová 

Irena Holatová 

6. A 

8. C 

8. C 

Recitační soutěž 26. 1. 2023 školní mladší žáci 

1. Petr Kluch 

2. Markéta Doležalová 

3. Monika Rozkošná 

1. Marcela Radilová 

2. Eliška Škvorová 

3. Adéla Livorová 

2. B 

2. B 

3. C 

5. C 

5. B 

5. C 

Recitační soutěž 2. 3. 2023 školní starší žáci 

1. Dominik Hrabaň 

2. Denisa Krupičková 

3. Rozálie Roulová 

 

7. A 

6. B 

7. C 

 

Recitační soutěž 14. 3. 2023 okrskové starší žáci 
2. Denisa Krupičková 

3. Dominik Hrabaň 

6. B 

7. A 

Recitační soutěž 20. 4. 2023 okrskové mladší žáci 
2. Kira Poddaná 

3. Monika Rozkošná 

3. C 

3. C 

Recitační soutěž 20. 4. 2023 regionální starší žáci 
Denisa Krupičková 

(bez umístění) 

6. B 

 

- Ozoboti ve výuce běžných předmětů 

- Jak vyučovat Data, informace, modelování v nové Informatice (NPI) 

Webináře: 

- Novinky ve světě Kahoot, Klett 

- Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten v praxi, Klett 

- Deutschlernen mit Spaß (lektorky: Mgr. Oksana Bratkevych, Mgr. Milina 

Muzikářová, PhD.) 

- Jak učit dějepis badatelsky? NPI  

- Sociální sítě v hodinách RJ 

- Umělá inteligence na základních školách  

Zahálková Kateřina, 

učitelka 

Webináře: 

- ADHD – jak se ho zbavit!( Mgr. Stanislava Emmerlingová)  

- DRUŽINY VENKU (p. Kovaříková) 

Zlatová Zdena, AP 



 - 30 - 

Cizí jazyk 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Olympiáda v anglickém 

jazyce 
16. 2. 2023 školní 

I A 1. - 2. Hana Hradecká  

        Vendula Hartmanová  

      3. Kristýna Těšínská  

6. B 

7. C 

7. B 

Olympiáda v anglickém 

jazyce 
16. 2. 2023 školní 

II A 1. – 2. Jiří Dopita 

           Tereza Nová 

3. – 4. Pavel Dopita 

          Antonín Chvátal 

9. C 

9. A 

9. C 

8. A 

Olympiáda v anglickém 

jazyce 
21. 3. 2023 okresní 

I A 

I A 

II A 

      II A 

 2. Hana Hradecká 

16. Kristýna Těšínská 

 5. Antonín Chvátal 

15. Tereza Nová 

6. B 

7. B 

8. A 

9. A 

 

Olympiáda v ruském 

jazyce 
21. 3. 2023 krajské I. ZŠ 1. Karolína Brixi 9. A 

Matematika 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Logická olympiáda 1. 10. 2022 školní A 1. Skládaný Pavel 4. C 

Logická olympiáda 8. 10. 2022 školní B 1. Růžičková Viktorie  6. A 

Pythagoriáda 1. 11. 2022 školní 6. roč.  1. Lukáš Pátek 6. B 

Pythagoriáda 1. 11. 2022 školní 7. roč. 1. Dudák Vladimír 7. B 

Pythagoriáda 1. 11. 2022 školní 8. roč. 1. Chvátal Antonín 8. A 

Pythagoriáda 22. 11. 2022 okresní 6. roč. 12. Lukáš Pátek 6. B 

Matematická 

olympiáda  
25. 1. 2023 okresní 5. roč. 

2. Vít Chaloupka 

4. - 5. Vojtěch Hospodka, 

Václav Pospíšil 

11. Viktor Janák 

5. A 

Matematický klokan 

2023 
17. 3. 2023 školní Cvrček 

1- 2. Š. Poláková (3. C) 

1- 2.  H. Ročková (3. C) 

3. F. Herko (3. C) 

(67 účastníků) 

2. - 3. 

ročník 

Matematický klokan 

2023 
17. 3. 2023 školní Klokánek 

1. T. Škvorová (5. C) 

2. F. Hess (5. A) 

3. T. Kadlec (5. B) 

(129 účastníků) 

4. – 5. 

ročník 

Matematický klokan 

2023 
17. 3. 2023 školní Benjamín 

1.  L. Tomek (7. C) 

2.  L. Šafrová (7. B) 

3.  Z. Veselková (7. C) 

4.  Š. Šejstal (7. C) 

5.  R. Roulová (7. C) 

(132 žáků - účastníků) 

6. – 7. 

ročník 

Matematický klokan 

2023 
17. 3. 2023 školní Kadet 

1.  K. Kalhotková (8. C) 

2. - 3. V. Bejček (8. A) 

2. - 3. A. Košťálová (8. B) 

4.  N. Váňová (8. C) 

5.  A. Zubcová (8. A) 

(61 žáků - účastníků) 

8. ročník 

Přírodopis a přírodověda 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Biologická olympiáda 6. 3. 2023 školní C 
1. Holatová Irena (8. C) 

2. Holatová Andrea (8. C) 
II.  



 - 31 - 

3. Hess Vojtěch (9. C) 

Biologická olympiáda 6. 3. 2023 školní D 

1. Písařík Štěpán (7. A) 

2. Šafrová Lucie (7. B) 

3. Mikeš Filip (7. A) 

II.  

Biologická olympiáda 30. 3. 2023 okresní D 
9. Lucie Šafrová (7. B) 

10. Štěpán Písařík (7. A) 
II.  

Biologická olympiáda 17. 4. 2023 okresní C 

5. Irena Holatová (8. C) 

7. Andrea Holatová (8. C) 

  

II.  

Biologická olympiáda 11. 5. 2023 krajské C 16. Irena Holatová (8. C) II.  

Přírodovědná soutěž v 

poznávání rostlin a 

živočichů 

22. a 24. 5. 

2023 
školní 3. - 5. ročník 

postup 9 žáků  

(31 soutěžících) 

3. – 5. 

ročník  

Přírodovědná soutěž v 

poznávání rostlin a 

živočichů 

 

26. 5. 2023 
regionál -

ní 
3. - 5. ročník 

1. Kepková A., (3. A) 

    Cihlářová V., (3. B) 

1. Flesar V. (4. D) 

2. Dvořák P. (5. A) 

3. Hospodka V. (5. A) 

 

ZŠ  

Ledeč n. S. 

Dolní 

Kralovice 

Zruč n. S. 

Biologická olympiáda 6. 3. 2023 školní C 

1. Holatová Irena (8. C) 

2. Holatová Andrea (8. C) 

3. Hess Vojtěch (9. C) 

II.  

Zeměpis, vlastivěda 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Zeměpisná olympiáda 17. 1. 2023 školní A 

1. Pátek Lukáš 

2. Čapková Žaneta 

3. Jarůněk Ladislav 

6. B 

6. A 

6. B 

Zeměpisná olympiáda 17. 1. 2023 školní B 

1. Žáčková Tereza 

2. Pajer Vojtěch 

3. Dudák Jakub 

7. C 

7. B 

7. A 

Zeměpisná olympiáda 17. 1. 2023 školní C 

1. Holatová Andrea 

2. Holatová Irena 

3. Brixí Karolína 

8. C 

8. C 

9. A 

Zeměpisná olympiáda 27. 2. 2023 okresní A 
1. Čapková Žaneta 

15. Pátek Lukáš 

6. A 

6. B 

Zeměpisná olympiáda 27. 2. 2023 okresní B 
9. Pajer Vojtěch 

 
7. B 

Zeměpisná olympiáda 27. 2. 2023 okresní C 
21. Holatová Andrea 

24. Holatová Irena 
8. C 

Tělesná výchova 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Sportovní den s TAJV 13. 09. 2022 školní III. – IV. 
1. Vít Hájek 

2. Adam Zahradník 

3. Lukáš Olišar 

7. – 8. roč. 

Turnaj ve florbalu 

(chlapci) 
4. 11. 2022 okrskové III. 

1. místo – Ladislav 

Jarůněk, Jakub Lisičan, 

Josef Tvrdík, Michael 

Váňa, Tomáš Tejkal, Jack 

Crosby, Oliver Písařík, 

David Grabowski, 

Vojtěch Frantl, Dominik 

Hrabaň, Štěpán Písařík, 

Jiří Hůla, Vít Hájek, 

6. – 7. roč. 



 - 32 - 

Matyáš Potěšil 

Turnaj ve florbalu 

(chlapci) 
10. 11. 2022 okresní III. 

2. místo - Josef Tvrdík, 

Michael Váňa, Tomáš 

Tejkal, Jack Crosby, 

Oliver Písařík, David 

Grabowski, Vojtěch 

Frantl, Dominik Hrabaň, 

Štěpán Písařík, Jiří Hůla, 

Vít Hájek, Matyáš Potěšil 

6. – 7. roč. 

Turnaj ve florbalu 

(chlapci) 
9. 12. 2022 krajské III. 

3. místo - Michael Váňa, 

Tomáš Tejkal, Jack 

Crosby, Oliver Písařík, 

David Grabowski, 

Vojtěch Frantl, Dominik 

Hrabaň, Štěpán Písařík, 

Jiří Hůla, Matyáš Potěšil 

6. – 7. roč. 

Turnaj ve florbalu 

(chlapci) 

 

25. 11. 2022 okrskové IV. 

2. místo - Daniel Crosby, 

Matěj Jindřichovský, 

Daniel Hanek, Henryk 

Grabowski , Jiří Frantl , 

Mikuláš Hort, Matyáš 

Potěšil, Dominik Hrabaň, 

Vojtěch Frantl, Lukáš 

Kalina 

6. – 9. roč. 

Turnaj ve florbalu 

(chlapci) 

 

30. 11. 2022 okresní IV. 

3. místo - Daniel Crosby, 

Matěj Jindřichovský, 

Daniel Hanek, Henryk 

Grabowski, Jiří Frantl, 

Matyáš Potěšil, Dominik 

Hrabaň, Vojtěch Frantl, 

Oliver Písařík 

6. – 9. roč. 

Turnaj ve florbalu 

(dívky) 
24.11. 2022 okresní IV. 

4. místo – Chladová 

Madlen, Růžičková 

Viktorie, Hrabaňová 

Anna, Svobodová 

Martina, Šimůnková 

Lucie, Sadílková 

Karolína, Vavrlová 

Veronika, Hrabaňová 

Mariana, Malíková Jana, 

Vlastníková Kateřina, 

Výborná Nicol, Fialová 

Michaela 

6. – 9. roč. 

Vánoční turnaj ve 

vybíjené 
20. 12. 2022 školní mladší žáci 

1. místo – 2. C, 3. C, 4. C, 

5. A 

280 žáků 

I.  

 

Odznak všestrannosti 23. 3. 2023 okresní II. - IV. 

2. místo družstvo – 

Písařík Štěpán, Frantl 

Vojtěch, Hájek Vít, 

Schmutzer Štěpán, 

Kopicová Sofie, Šafrová 

Lucie, Benešová Agáta, 

Frolíková Sophia 

Jednotlivci - Frantl Jiří, 

Petrů Daniel, Potěšil 

Matyáš, Hrabaň Dominik, 

Hůla Jiří, Dudák 

Vladimír, Písařík Oliver, 

5. – 9. roč. 



 - 33 - 

Crosby Jack, Výborná 

Nicol, Poupětová 

Štěpánka, Hrabaňová 

Mariana, Hrabaňová 

Anna, Šafrová klára, 

Smejkal František, Hess 

Filip, Frolík Mikuláš 

 

Odznak všestrannosti 19. 5. 2023 krajské II. - III. 

9. místo družstvo - Písařík 

Štěpán, Frantl Vojtěch, 

Hájek Vít, Schmutzer 

Štěpán, Kopicová Sofie, 

Šafrová Lucie, Benešová 

Agáta, Frolíková Sophia 

Jednotlivci - Frolík 

Mikuláš, Crosby Jack 

5. – 7. roč. 

Turnaj v házené 

(chlapci) 
24. 4. 2023 krajské II. - III. 

2. místo - Vít Hájek, 

Štěpán Písařík, Jiří Hůla, 

Dominik Hrabaň, Patrik 

Pavelka, Oliver Písařík, 

Sebastian Pecina, Daniel 

Petrů, Filip Hess, Matyáš 

Potěšil  

 

5. – 7. roč. 

Turnaj v házené 

(dívky) 
27. 4. 2023 krajské IV. 

2. místo – Sofie 

Kopicová, Anna 

Hrabaňová, Lucie 

Šafrová, Simona 

Hrochová, Barbora 

Popková, Mariana 

Hrabaňová, Eliška 

Škvorová, Barbora 

Pešková, Karolína 

Sadílková 

5. – 7. roč. 

Turnaj v minikopané 

(chlapci) 
3. 5. 2023 okresní III. – IV. 

5. – 8. místo – Souček 

Jiří, Chládek Lukáš, 

Grabowski Henryk, Rajdl 

Jan, Janák Viktor, Kouba 

Martin, Grabowski David, 

Frantl Jiří, Hrabaň 

Dominik, Petrů Daniel, 

Smítka Jakub 

5. – 9. roč. 

Sportovní den II. 

stupně 
23. 6. 2023 školní III. – IV. 

Basketbal - 7. třída 

1. 7. B 

2. 7. A 

3. 7. C 

Basketbal - 9. třída 

1. 9. A 

2. 9. C 

3. 9. B 

Florbal - 7. třída 

1. 7. A 

2. 7. B 

3. 7. C 

Florbal - 9. třída 

1. 9. A 

6. – 9. roč. 



 - 34 - 

2. 9. C 

3. 9. B 

Fotbal – 6. třída 

1. 6. C 

2. 6. A 

3. 6. B 

Fotbal – 8. třída 

1. 8. A 

2. 8. C 

3. 8. B 

Přetahování lanem – 6. 

třída 

1. 6. C 

2. 6. B 

3. 6. A 

Přetahování lanem – 8. 

třída 

1. 8. A 

2. 8. C 

3. 8. B 

Školní liga miniházené 23.6.23023 oblastní mladší žáci 

2. místo - 3. ročník  

3. místo - 4. ročník  

2. místo - 5. ročník  

(celkem 22 žáků) 

2. – 5. 

ročník 

(výběr) 

Čeps cup turnaj ve 

florbalu 

 

22. 11. 2022 okresní 

1. st. ZŠ 

(2011 a 

mladší) 

3. místo – Rýdl J., Tichý 

O., Novák S., Livora M., 

Hanek P., Mysliveček F., 

Seidel D. 

4. – 5. roč. 

T-mobile olympijský 

běh + sport. kroužky 
22. 3. 2023 školní - 

365 účastníků 
I.  + S 

Další soutěže 

Akce Termín Kolo Kategorie Umístění - jméno Třída, st. 

Okresní pěvecká soutěž 

Havlíčkův Brod 
29. 3. 2023 okresní 

mladší a 

starší žáci 

spec. oboru 

3. Vondra M. 

2. Och L. 

1. družstvo: Zemanová 

A., Och L., Marsinszká 

S., Vondra M. 

7. Z 

7. Z 

7. Z + 1. Z 

Celostátní literárně 

výtvarná soutěž „Příběh 

obrazu“ 

31. 3. 2023 celostátní 
1. kategorie 

(4 - 5. roč.) 
Účast: 7 žáků 5. C 

Bobřík informatiky 
7. – 11. 11. 

2022 
školní Benjamin 

1. Čapková Žaneta (6. A) 

2. Pátek Lukáš (6. B) 

3. Šafrová Lucie (7. B) 

6. A, 6. B, 

6. C 

7. B, 7. C 

Dopravní soutěž 

„Mladý cyklista“ 
4. 5. 2023 školní  

1. Prášek Aleš  

2. Jelínková Kamila  

3. Gabková Adéla  

3. Kavka Matěj  

6. B 

6. B 

5. B 

4. C 

Dopravní soutěž 

„Mladý cyklista“ 
23. 5. 2023 okresní I. kategorie 

3. Prášek Aleš 

3. Jelínková Kamila 

3. Pátková Radka 

3. Kavka Matěj 

6. B 

6. B 

5. C 

4. C 

Dopravní soutěž 

„Mladý cyklista“ 
23. 5. 2023 okresní II. kategorie 

3. Veleta Petr 

3. Pátek Lukáš 

3. Stará Kristýna 

3. Kopicová Sofie 

6. B 

6. B 

6. B 

7. A 

Špačkoš - soutěž ve 

sběru vypsaných 

pastelek 

duben – 

květen 2023 
celostátní 

součást 

Olympijskéh

o víceboje 

bez umístění 4. C 



 - 35 - 

9.1.2 Divadla a výstavy 

 

Termín Název představení – výstavy Místo Třída, st. 

28. 11. 2022 Vánoční výstava  Stacionář Petrklíč Ledeč n. S. 1. C 

21. 12. 2022 Vánoční koncert žáků ZUŠ ZUŠ Ledeč n. S. 1. - 3. roč. 

20. 3. 2023 Jarní výstava  Stacionář Petrklíč Ledeč n. S. 1. C 

3. 4. 2023 Listování (scénické čtení) Gymnázium Ledeč n. S.  
43 žáků 8. A, 

8. C 

1. a 2. 6. 2023 Zoubková víla Gymnázium Ledeč n. S. I. + S 

9.1.3 Exkurze 

 

Termín Název  Místo Počet žáků Třída, st. 

30. 9. 2022 
Chovatelská 

výstava 
Ledeč n. S. 5 7. S 

5. 12. 2022 

Veterinární 

ordinace – 

exkurze 

Ledeč n. S. 24 3. B 

14. 12. 2022 

Návštěva kostela 

svatého Petra a 

Pavla 

Ledeč n. S. 12 S 

6. 1. 2022 Betlém – kostel 

sv. Petra a Pavla 

Ledeč n. S. 18 S 

24. 4. 2023 Exkurze 

Enviropol a 

ASMJ  

Jihlava 48 3. A, B 

28. 4. 2023 Exkurze do 

Planetária a 

Mořského světa  

Praha 96 

6. A, B, C + 9. B 

9. 5. 2023 Exkurze – Jihlava 

ZOO a památky 

Jihlava 32 7. C a 1. Z 

16. 5. 2023  
Exkurze-památky 

Praha 
Praha 76 7. A, 7. B, 8. C 

19. 5. 2023 
Školní výlet – 

Zruč n. S. 
Zruč n. S. – zámek, hřiště 47 2. B, 3. C 

24. 5. 2023 

Exkurze 

Havlíčkův Brod –

ZŠ U Trojice 

Havlíčkův Brod 7 7. Z 

24. 5. 2023 

Exkurze – 

Vojenský 

historický ústav 

Praha 

Praha 40 8. A, 8. B 

15. – 16. 5. 2023 Školní výlet  Chřenovice – Podhradí 23 6. B 

22. - 23. 5. 2023 Školní výlet Stvořidla 20 6. C 

24. - 25. 5. 2023 Školní výlet Stvořidla 20 6. A 

24. – 25. 2023 Školní výlet 
Zruč nad Sázavou, kemp 

Rákosí 
23 5. B 

26. 5. 2023 Exkurze – 

Jihlava, filmové 

představení 

v originálním 

znění s titulky 

Jihlava 

 

21 

 

9. C 

29. 5. 2023 Školní výlet 
Zruč nad Sázavou – 

zámek, hřiště 
25 1. A 



 - 36 - 

30. 5. 2023 Školní výlet Zruč nad Sázavou- zámek 17 2. A 

31. 5. 2023 Školní výlet Český Šternberk 21 2. C 

1. 6. 2023 Školní výlet Světlá nad Sázavou 4 7. S 

1. 6. 2023 Školní výlet Kutná Hora 45 4. A, 4. B 

1. 6. 2023 Školní výlet Zruč nad Sázavou – 

zámek, hřiště  

44 1. B, 1. C 

1. - 2. 6. 2023 Školní výlet Křivsoudov 19 9. C 

5. 6. 2023 Školní výlet Chřenovice 25 7. B 

5. – 6. 6. 2023 Školní výlet Zbraslavice 40 8. A, 8. B 

6. 6. 2023 Školní výlet 

Kutná Hora – Chrám sv. 

Barbory, České muzeum 

stříbra 

44 4. D, 5. A 

6. 6. 2023 

Školní výlet 

(náhradní 

program) 

Indoorové aktivity (SVČ 

Ledeč nad Sázavou) 
17 8. C 

8. – 9. 6. 2023 Školní výlet Dunice 20 9. B 

8. – 9. 6. 2023 Školní výlet 
Žďár nad Sázavou, 

Autokemp Pilák 
22 9. A 

9. 6. 2023 školní výlet Chřenovice 21 7. A 

13. 6. 2023 Školní výlet Žleby 48 4. C, 5. C 

14. 6. 2023 Školní výlet Stvořidla 8 7. Z 

14. 6. 2023 Školní výlet Stvořidla 5 1. Z 

14. 6. 2023 
Geologická 

exkurze 

druhohorní moře u 

Malešova 

13 
9. A 

15. - 16. 6. 2023 Školní výlet Seč 22 7. C 

15. 6. 2023 
Geologická 

exkurze 

druhohorní moře u 

Malešova 

8 
9. B 

19. 6. 2023 
Geologická 

exkurze 

druhohorní moře u 

Malešova 

15 
9. C 

16. 6. 2023 Školní výlet Zruč nad Sázavou 44 3. A, B 

21. 6. 2023 Exkurze – 

Divadlo ABC 
Praha 

23 9. A 

21. 6. 2023 Exkurze – 

Národní muzeum 
Praha 

18 8. A, B, C 

9.1.4 Lyžařský a snowboardový výcvikový kurz, lyžařský výcvik, plavecký výcvik 

 

Termín Třída Počet žáků Místo Vedoucí kurzu 

5. 9. - 7. 11. 2022 2. A, B 43 Plavecká škola Havlíčkův Brod P. Hořejš 

21. 1. – 27. 1. 

2023 
7. A, B, C 51 Čenkovice v Orlických horách J. Čáp 

30. 1. - 17. 4. 2023 2. A, B 43 Plavecká škola Havlíčkův Brod P. Hořejš 

 

9.1.5 Další akce školy 

Termín Název akce Organizátor akce Počet žáků Třída, st. 

5. 9. 2022 Adaptační kurz L. Dvořáková, J. Pešek  26 6. A 

5. 9. 2022 Adaptační kurz L. Dvořáková, D. Jančík 25 6. B 



 - 37 - 

5. 9. 2022 Adaptační kurz Z. Urbanová 26 6. C 

16. 11. 2022 
Projektový den Hrátky 

s rozvrhem 
Učitelé II. stupně 280 II. 

23. 11. 12022 Lesní pedagogika E. Kalinová 13 7. Z, 7. S, 1. Z 

13. – 20. 12. 

2022 
Vánoční tvoření Třídní učitelé spec. obor 17 S 

21. 12. 2023 
Vánoční tvoření a 

vánoční besídky 
Třídní učitelé I. stupně 381 I. 

21. 12. 2022 
Vánoční setkání 

s básničkou 
Třídní učitelé spec. obor 23 S 

21. 12. 2022 Vánoční besídka Učitelé II. stupně 270 II. 

8. 3. 2023 Branný den s AČR POKOS - AČR 311 4. – 7. roč. 

29. 3. – 5. 4. 

2023 
Velikonoční tvoření Třídní učitelé spec. obor 23 S 

5. 4. 2023 Velikonoční jarmark Učitelé I. stupně 100 I. 

5. 4. 2023 Velikonoční jarmark Učitelé II. st. 20 6. - 9. roč. 

17. - 21. 4. 2023 
AJ kurz s rodilými 

mluvčími 
English Focus 92 6. – 9. roč. 

duben 2023 Abeceda peněz Česká spořitelna 95 4. roč. 

28. 4. 2023 Čarodějnická svačina Třídní učitelé spec. obor 18 S 

2. 5. - 9. 5. 2023 
Výstava projektu 

Křížová cesta 

SVČ Ledeč nad Sázavou, 

Římskokatolická farnost 

Ledeč nad Sázavou, divadlo 

Mimochodem, A. Matoušková 

31 6. – 8. roč. 

22. 5. 2023 

EDUbus – 

polytechnická 

laboratoř 

P. Vágnerová, S. Nulíčková 66 2. A, B, C 

5. 6., 8. 6. 2023 Pasování na čtenáře Městská knihovna Ledeč 

nad Sázavou 

68 1. A, B, C  

20. 6. 2023 
Projektový den – Naše 

tělo 

Učitelé I. stupně + žáci 9. 

ročníku 
400   I., S + 9. ročník 

12. 6. 2023 Filmová tvorba 
Multimediální obor ZUŠ 

paní Pelikánová 
24 3. B 

26. 6. 2023 Filmová tvorba 
Multimediální obor ZUŠ 

M. Pelikánová 
19 4. B 

19. 6. 2023 Filmová tvorba 
Multimediální obor ZUŠ 

M. Pelikánová 
20 4. A 

30. 6. 2023 
Slavnostní předání 

vysvědčení 

Z. Borovcová, L. 

Dvořáková, K. Zahálková 
73 9. A, B, C 

9.1.6 Zapojení do projektů 

Vyhlašovatel, termín Název projektu Koordinátor projektu 
Český olympijský výbor a 

společnost Sazka, 2022/23 
Olympijský diplom a odznak zdatnosti A. Chaloupková 

Kraj Vysočina, 2022/23 
První pomoc do škol – kategorie 14 let 

a 10 let 
P. Vágnerová 

Nadace Women for women 2023/24 Obědy pro děti P. Hořejš, J. Šťastný 

Český olympijský výbor T-Mobile Olympijský běh 
A. Chaloupková, sportovní 

kluby Ledeč n. S. 

MŠMT, 2023 
Národní plán obnovy (Doučování)  

EU- Next Generation EU 

P. Vágnerová 

P. Hořejš 

MŠMT, 2023 

Operační program Jan Amos 

Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Projekt: Základní škola Ledeč nad 

Sázavou 

P. Vágnerová 



 - 38 - 

9.1.7 Charitativní akce 

Termín Název akce Organizátor akce Počet žáků Stupeň, třída 

Kalendářní 

rok 2023 

Adopce kapybary v Zoo 

Jihlava 
Petra Bay 29 7. C 

 

9.2 Z PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

 

Termín Název akce Stupeň, tř. 

29. 8. 2022 Zahajovací pedagogická porada I, II, S 

1. 9. 2022 Zahájení školního roku  I, II, S 

1. 9. 2022 Školení zaměstnanců v první pomoci  I, II, S 

12. 9. 2022 Školení zaměstnanců v BOZ I, II, S 

5. 10. 2022 Zasedání Školské rady I, II, S 

26. 10. a 27. 10. 2022 Podzimní prázdniny I, II, S 

9. 11. 2022 Pedagogická porada za 1. čtvrtletí I, II, S 

15. 11. 2022 Třídní schůzky I, II, S 

22. 12. 2022 Ředitelské volno I, II, S 

23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 Vánoční prázdniny I, II, S 

25. 1. 2023 Pedagogická porada za 1. pololetí I, II, S 

31. 1. 2023 Předání vysvědčení za 1. pololetí I, II, S 

3. 2. 2023 Pololetní prázdniny I, II, S 

20. 2. – 26. 2. 2023 Jarní prázdniny I, II, S 

28. 2. 2023 Školení požárních hlídek I, II, S 

16. 3. 2023 Schůzka školského poradenského zařízení I, II, S 

31. 3. 2023 Den učitelů - společné posezení zaměstnanců  I, II, S 

13. 4. 2023 Velikonoční prázdniny I, II, S 

14. 4. – 15. 4. 2023 Zápis dětí do 1. ročníku I, S 

19. 4. 2023 Pedagogická porada za 3. čtvrtletí I, II, S 

25. 4. 2023 Třídní schůzky SRPŠ I, II, S 

25. 4. – 19. 5.  Zápis dětí do přípravné třídy I 

27. 4. 2023 Školení PO vedoucích zaměstnanců I, II 

9., 15. a 16. 5. 2023 Fotografování tříd žáků I. stupně a spec. oboru I, S 

22. 5. – 16. 6. 2023 Fotografování tříd žáků II. stupně II 

24. 5. 2023 Posezení s bývalými zaměstnanci I 

19. 6. 2023 Třídní schůzky budoucího 1. ročníku I 

26. 6. 2023 Třídní schůzky budoucí přípravné třídy I 

26. 6. 2023 Pedagogická porada za 2. pololetí I, II, S 

30. 6. 2023 Předávání vysvědčení I, II, S 

1. 7. – 3. 9. 2023 Hlavní prázdniny I, II, S 



 - 39 - 

 

 

10. Hodnocení školního roku ve školní družině (dále jen ŠD) 

 

V tomto školním roce pracovalo ve školní družině 10 vychovatelek z toho 2 na plný úvazek a 1 

vedla zájmový  kroužek s úvazkem 0,09. U ostatních vychovatelek se úvazky pohybovaly od 0,46 

do 0,75 v závislosti na jejich dopolední práci jako asistentek pedagoga. Dále zde pracovaly 2 

asistentky pedagoga, jejich úvazek byl shodný 0,3. Všechny vychovatelky i asistentky mají plnou 

kvalifikaci.  Během školního roku se vychovatelky vzdělávaly na společných seminářích, 

webinářích a školeních pořádaných ZŠ nebo v rámci šablon OP JAK. Další vzdělávání probíhalo 

pomocí časopisu Speciál pro školní družiny a samostudiem. 

Školní družinu navštěvovalo k 31. 10. 2022 202 žáků, kteří byli rozděleni do devíti oddělení. Za 

docházku žáků do školní družiny byl vybírán poplatek 800 Kč /žák za školní rok. Část získaných 

financí byla využita na nákup sportovních potřeb, dovybavení učeben nábytkem, nákup spotřebního 

materiálu a na provoz školní družiny.  

Školní družina využívala ke své činnosti šest plně vybavených učeben v pavilonu A v Nádražní ul. 

780, dále keramickou dílnu, kuchyňku, knihovnu (jóga), školní zahradu a školní hřiště. V budově v 

ulici Komenského 104 se využívaly dvě učebny (jedna pro ranní provoz) a tělocvična. V budově v 

ulici Komenského 626 jsou umístěna dvě oddělení ŠD určená pro žáky s mentálním a tělesným 

postižením (z toho jedna sdílená učebna). 

Školní družina nabízela žákům tyto zájmové kroužky: florbal, keramika, vaření, šikulky – tvoření 

z různých materiálů, sportovní kroužek, jóga pro děti, výtvarka.  

Ve spolupráci s lektorkou  SVČ Ledeč nad Sázavou probíhaly dvakrát týdně projektové hodiny 

„Sportuj ve škole“, kde se přihlášené děti pravidelně věnovaly tělovýchovným aktivitám. 

V tomto školním roce ve školní družině vykonávala praxi 1 studentka střední pedagogické školy.  

Školní družina informuje veřejnost o své činnosti na internetových stránkách základní školy a v 

Ledečském zpravodaji, včetně fotografií z pořádaných akcí. 

10.1 Akce pořádané školní družinou 

 

Termín Název akce, místo Počet žáků Oddělení 

(třída) 

22. 9. 2022 Zábavné odpoledne, školní hřiště 160 
I. – VI., IX. 

odd. 

30. 9. 2022 Chovatelská výstava, Pivovarská ul. 60 
III., V., VI. 

odd. 

20. 10. 2022 Bramboriáda – soutěže, školní zahrada 150 
I. – VI., IX. 

odd. 

22. 11. 2022 Návštěva hasičů, Pivovarská ul. 44 V., VI. odd. 

22. 11. 2022 Návštěva vánoční výstavy, stacionář Petrklíč, Háta 19 I. odd. 

30. 12. 2022 
Divadelní představení „Pekelná pohádka“, 

tělocvična Komenského 
167 I. – IX. odd. 

5. 12. 2022 Čertovské odpoledne – soutěže, školní zahrada 76 
I., III., V., VI. 

odd. 

15. 12. 2022 Zábavná akce BINGO, učebny ŠD 120 
I. – VI., IX. 

odd. 

20. 12. 2022 Vánoční vystoupení – žáci ZUŠ, koncertní sál ZUŠ 60 
I., IV., IX. 

odd. 

18. 01. 2023 
Přátelské utkání šachových kroužků Ledeč n. S. × 

Světlá n. S., sportovní centrum Pěšinky, Světlá n. S. 
7  vybraní žáci 

19. 01. 2023 Pohádkové odpoledne – soutěže, učebny ŠD 150 
I. – VI., IX. 

odd. 

10. 02. 2023 Šachový turnaj, AZ centrum Havlíčkův Brod 5 vybraní žáci 



 - 40 - 

16. 02. 2023 Karneval, tělocvična Nádražní ul. 120 
I. – VI., IX. 

odd. 

02. 03. 2023 Cesta kolem světa - soutěže, učebny ŠD 125 
I. – VI., IX. 

odd. 

07. 03. 2023 Návštěva ledečské knihovny 18 VI. odd. 

  14. 03. 2023 Návštěva ledečské knihovny 18 V. odd. 

21. 03. 2023 Odemykání jara, výlet po okolí Ledče n. S. 38 V., VI. odd. 

28. 03. 2023 Plavání v bazénu v Havlíčkově Brodě 39 
III., V., VI. 

odd. 

20. 04. 2023 Den Země – soutěž, školní zahrada 90 
I. – IV., IX 

odd. 

25. 04. 2023 Plavání v bazénu v Havlíčkově Brodě 40 
III., V., VI. 

odd. 

27. 04. 2023 Čarodějnické odpoledne, školní zahrada 140 
I. – VI., IX. 

odd. 

03. 05. 2023 Lehkoatletické závody, školní hřiště 130 
I. – VI., IX. 

odd. 

11. 05. 2023 První pomoc na cestách - soutěž, školní zahrada 120 
I. – VI., IX. 

odd. 

24. 5. 2023 
Lehkoatletické závody, Havlíčkův Brod, ZŠ 

Nuselská 
13 

I. – VI., IX. 

odd. 

30. 5. 2023 Hry bez hranic, školní zahrada 135 
I. – VI., IX. 

odd. 

8. 6. 2023 Výlet, Žleby - obora 46 I., III. odd. 

15. 6. 2023 Soutěž v poznávání rostlin, školní zahrada 125 
I. – VI., IX. 

odd. 

21. 6. 2023 Výlet - Hradec 41 V., VI. odd. 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

11. 1 Ve školním roce 2022/2023 ve škole proběhla inspekční činnost ČŠI podle § 174 odst. 2 

písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci zjišťování Výběrového 

zjišťování výsledků žáků ZŠ 2022/23 prostřednictvím inspekčního systému elektronického 

testování InspIS SET. Naše škola byla testována na úrovni 9. ročníku v oblastech Chemie, 

Čtenářská gramotnost (květen 2022) – s cílem poskytnout žákům, jejich učitelům, ředitelům škol i 

státu objektivizovanou informaci o úrovni jejich znalostí a dovedností. Primárním cílem 

výběrového zjišťování rozhodně nebylo srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou – cílem 

výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý 

žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu.  Z grafu nelze odvodit průměrné hodnoty 

úspěšností ostatních škol: 

 

 



 - 41 - 

 

 
 

 
 

11.2 Škola se také zúčastnila v říjnu až listopadu 2022 testování ČŠI tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. 

ročníků: 

 

3. ročník: třídy 3. A, 3. B, 3. C 

 
 

 



 - 42 - 

Disciplína Pohlaví 

Škola ČR 

Celkem žáků 
Průměrný 
výsledek 

Celkem žáků 
Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 metrů 
Dívky 38 13,9 50 592 14,0 

Chlapci 38 13,4 52 451 13,5 

Leh – sed 
Dívky 38 23 50 915 26 

Chlapci 38 27 52 827 28 

Skok daleký z místa 
Dívky 39 125 51 015 129 

Chlapci 38 138 52 889 139 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 39 23 49 682 23 

Chlapci 36 31 51 473 28 

 

7. ročník: třídy 7. A, 7. B, 7. C 

 

 

Disciplína Pohlaví 

Škola ČR 

Celkem žáků 
Průměrný 
výsledek 

Celkem žáků 
Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 metrů 
Dívky 42 13,1 50 885 12,5 

Chlapci 39 12,1 53 269 12,0 

Leh – sed 
Dívky 43 27 51 340 30 

Chlapci 41 40 53 514 34 

Skok daleký z místa 
Dívky 43 157 51 297 160 

Chlapci 39 175 53 575 174 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 42 39 49 924 30 

Chlapci 41 32 52 391 38 

 

 

 



 - 43 - 

12. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 

 

Hlavními zdroji financování jsou: finanční prostředky od zřizovatele Města Ledeč nad Sázavou na 

úhradu provozních nákladů a finanční prostředky od Kraje Vysočina na přímé náklady spojené se 

vzděláváním (platy pedagogických a nepedagogických zaměstnanců, pomůcky, učebnice atp.) 

Finanční prostředky získává organizace také vedlejší hospodářskou činností (tržby z prodeje služeb 

externím uživatelům: obědy pro mimoškolní strávníky, pronájem tělocvičen, učeben). V tomto roce 

byly navíc získány finanční prostředky na obědy 8 žákú od nadace Women for Women v rámci 

projektu Obědy pro děti (20 574,- Kč. 

Dále byly získány finanční prostředky (financováno Evropskou unií) na doučování žáků školy 

241 500,- Kč a finanční prostředky (financováno Evropskou unií) na pořízení mobilních digitálních 

technologií pro znevýhodněné žáky 102 000,- Kč. 

Školní družina obdržela sponzorský dar ve výši 2 000,- Kč. 

 

Viz tabulka: 

FINANČNÍ ZDROJE ORGANIZACE:   

A. Hlavní činnost:    

Zdroje na provoz:   

Transfér zřizovatele na provoz   4 700 000,00 Kč 

Transfér zřizovatele na učebnice, pomůcky pro žáky z Ukrajiny 44 500,00 Kč 

Finanční dar společnosti WOMEN FOR WOMEN - Obědy pro děti, 8 žáků 20 574,00 Kč 

Úroky běžný účet  659,47 Kč 

Výnosy z prodeje služeb (jídelna) -  hlavní činnost 2 776 110,67 Kč 

Příspěvky od rodičů na školní družinu 158 431,00 Kč 

Školní akce hrazené žáky (výlety, pracovní sešity apod.), zrušení 
dohadných položek 

534 996,00 Kč 

Výnosy z opisů vysvědčení 700,00 Kč 

Výnosy za ztracené učebnice, Čipy 8 665,00 Kč 

Finanční dar pro Školní družinu 2 000,00 Kč 

Za vzdělávání zaměstnanců sdružení TEREZA 23 775,70 Kč 

Zdroje na provoz celkem 8 270 411,84 Kč 

Zdroje na příjmé vzdělávání:   

Transfér na krytí přímých nákladů na vzdělávání (UZ 33 353) 55 584 036,00 Kč 

Transfér na Doučování žáků, Uz 33 086 241 500,00 Kč 

Transfér na Digitální pomůcky znevýhodněných žáků, Uz 33 088 102 000,00 Kč 

Zdroje na přímé vzdělávání celkem 55 927 536,00 Kč 

Finanční zdroje hlavní činnost organizace celkem 64 197 947,84 Kč 

      

B. Hospodářská činnost:   

Výnosy z prodeje služeb -  obědy, školní jídelna 772 435,28 Kč 

Výnosy z pronájmu 141 615,00 Kč 

Finanční zdroje hospodářská činnost organizace celkem 914 050,28 Kč 

      

Finanční zdroje organizace celkem 65 111 998,12 Kč 

NÁKLADY ORGANIZACE :   

A. Hlavní činnost:    

Provozní náklady:   

Spotřeba  potravin 2 761 216,54 Kč 

Spotřeba materiálu - tonery, úklid., kanc.a kancel. prostředky, mater.do  3 
000,- , drobné opravy, učebnice, pomůcky pro žáky z Ukrajiny 

771 329,69 Kč 

Spotřeba elektrické energie 1 010 377,00 Kč 



 - 44 - 

Spotřeba tepla, vody, plynu-tělocvična Nádražní ulice 1 445 700,46 Kč 

Opravy včetně údržby-budov, techn. vybavení,  PC, internet. sítí, softwaru 645 407,77 Kč 

Náklady na prezentaci 3 118,00 Kč 

Ostatní služby=plav. výcvik-provoz, telefony, revize, popelnice,  certifikáty, 
licence 

481 399,12 Kč 

Ostatní náklady z činnosti=pojištění odpovědnosti, haléřové vyrovnání 111 993,43 Kč 

DDHM nad 3 000,-; DDNH nad 7 000 515 662,27 Kč 

Finanční náklady-poplatky  BÚ, FKSP 47 212,00 Kč 

Provozní náklady celkem  7 793 416,28 Kč 

Učební pomůcky sdružení TEREZA 23 775,70 Kč 

Náklady hrazené žáky-pracovní sešity, školní akce 461 528,00 Kč 

Náklady na  hlavní činnost mimo Přímých nákl. na vzdělání 8 278 719,98 Kč 

      

Přímé náklady na vzdělávání Uz 33 353:   

Učebnice, učební pomůcky pomůcky do 3 000,- 170 084,49 Kč 

Cestovné, kurzovné 60 761,00 Kč 

Licence  20 907,00 Kč 

Plavecký výcvik-mzdová část a doprava 355 682,18 Kč 

Mzdové náklady  40 457 050,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění=sociální, zdravotní 13 487 852,00 Kč 

Jiné sociální pojištění = Kooperativa 174 957,00 Kč 

Zákonné sociální náklady=2% FKSP, lékařské prohlídky 822 571,84 Kč 

Osobní ochranné  prostředky 34 170,49 Kč 

Přímé náklady na vzdělávání Uz 33 353 celkem 55 584 036,00 Kč 

      

Náklady na Doučování žáků, Uz 33 086 241 500,00 Kč 

Náklady na Digitální pomůcky znevýhodněných žáků, Uz 33 088 102 000,00 Kč 

Náklady hlavní činnost celkem 64 206 255,98 Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti -8 308,14 Kč 

B. Hospodářská činnost:   

Spotřeba materiálu včetně potravin, služby 277 721,78 Kč 

Spotřeba elektrické energie 64 764,00 Kč 

Spotřeba tepla, vody, plynu-tělocvična Nádražní ulice 67 398,00 Kč 

Náklady na telefony 325,67 Kč 

Mzdové náklady 271 947,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění=sociální, zdravotní 68 965,00 Kč 

Jiné sociální pojištění = Kooperativa 1 368,00 Kč 

Zákonné sociální náklady=2% FKSP 4 190,90 Kč 

Náklady  hospodářské činnosti celkem  756 680,35 Kč 

Výsledek hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti 157 369,93 Kč 

    

Výsledek hospodaření ZŠ za rok 2022 (Hlavní i Hospodářská činnost) 149 061,79 Kč 

 

Dosažený hospodářský výsledek 149 061,79 Kč  byl po schválení Radou města Ledeč nad Sázavou 

rozdělen do Fondu odměn 44 718,54 Kč a do Rezervního fondu 104 343,25 Kč. 

Dosažený hospodářský výsledek za rok 2022 byl dosažen  v souladu se zákonem o daních z příjmů 

č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů vzhledem k úspoře 

na daních z příjmů právnických osob. 

 



 - 45 - 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Národní plán obnovy z prostředků fondu EU - Next Generation EU (Doučování). 

V rámci tohoto programu škola využila doučování zejména v předmětech matematika, český jazyk 

a anglický jazyk, v přípravě na přijímací zkoušky na SŠ a ve výuce českého jazyka pro ukrajinské 

žáky. 
 

Operační program Jan Amos Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Projekt: „Základní škola Ledeč nad Sázavou“ je realizován v oblastech aktivit:  

1) Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  - k čerpání určeno 549 500,- Kč. 

2) Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ – k čerpání určeno 1 400 000,- Kč. 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Národní plán obnovy z prostředků fondu EU - Next Generation EU (Doučování). 

Projekt byl realizován ve 2 etapách. V 1. etapě září – prosinec 2022 bylo vyčerpáno 88 750,-  Kč, 

ve 2. etapě leden - červen 2023 bylo vyčerpáno 138 000,- Kč. Celkem bylo podpořeno 141 žáků. 
 

Operační program Jan Amos Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Projekt: „Základní škola Ledeč nad Sázavou“: 

1) Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  - v období 1. 1. – 31. 8.  zatím vyčerpáno cca 25  

z celkové částky. 

2) Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ – v období 1. 1. – 31. 8. přihlásili učitelé, asistentky pedagoga a 

vychovatelky 35 třídních projektů, které budou realizovány ve školním roce  2023/24. 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 
 

V základní škole působí místní odborová organizace pracovníků ve školství ( ZOOS). Předsedou 

této organizace je Mgr. Jan Čáp. S touto organizací vedení školy projednává všechny záležitosti, 

které je povinna ze zákona projednat, je s ní podepsána kolektivní smlouva. Společně jsou 

plánovány konkrétní akce pro zaměstnance, na které jsou dle smlouvy čerpány prostředky FKSP. 

V tomto roce se uskutečnily pouze 4 společné akce zaměstnanců – vánoční večírek, posezení 

zaměstnanců u příležitosti Dne učitelů, setkání s bývalými zaměstnanci školy a posezení 

zaměstnanců v závěru školního roku. 

 

16. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s PPP a SPC Havlíčkův Brod a Jihlava, které 

zajišťují pro naše žáky a zákonné zástupce odbornou pomoc při výchovných a vzdělávacích 

obtížích žáků. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů velice úzce spolupracujeme s Policií ČR, PPP 

Havlíčkův Brod a OSPOD Světlá nad Sázavou. 

V rámci EVVO spolupracujeme s Lesy ČR, Krajským úřadem Kraje Vysočina, Stanicí Pavlov.  

V oblasti kultury a sportu spolupracujeme se ZUŠ Ledeč nad Sázavou, SVČ Ledeč nad Sázavou a 

TJ Ledeč n. S.  

V oblasti kariérního poradenství nejvíce spolupracujeme s Gymnáziem, SOŠ a VOŠ Ledeč nad 

Sázavou. 
 

 

Datum zpracování výroční zprávy:  28. 8. 2023     

          

Mgr. Jaroslav Šťastný 

Schváleno školskou radou:  25. 9. 2023         ředitel  


